
královském duchu se ponese 
Městský bál Berouna - mo-

derního královského města, kte-
rého se tentokrát zúčastní staros-
tové všech tří partnerských měst: 
Goslaru, Brzegu i Rijswijku.

Městský bál se koná 30. 3. 
ve Společenském domě Plzeňka 
již podvanácté. První tóny v po-
dání kapely Gambit music se ro-
zezní úderem 20. hodiny. Na par-
ketě i mimo něj pak bude živo až 
do druhé ranní. Návštěvníky ple-
su čeká královská tombola s řa-
dou zajímavých cen, ale i vystou-
pení jedinečné kapely, která má 
královnu přímo v názvu - Queen 
revival. „Jde o naši nejkvalitnější 
a nejúspěšnější kapelu tohoto 
druhu,“ říká dramaturg plesu 

V

Oprava ulic začne v dubnu. 
Beroun připravuje jednu 
z největších investičních akcí 
letošního roku.

K zápisům přišlo víc dětí než 
loni. K zápisu do prvních tříd 
přišlo na základní školy zřizova-
né městem Berounem 295 dětí.

Vydejte se  do africké divočiny.
Na výlet do Afriky vás pozve 
během své diashow fotograf, 
náruživý cestovatel a spisovatel 
Václav Špillar. 

V čísle najdete...
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Kemp nabídne kulturnější prostředí 
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Radnice se na jeho 
provozu dohodla 

s technickými službami.
erounský kemp Na Hrázi se 
už letos dočká důstojnějšího 

prostředí. Město totiž neprodlou-
žilo smlouvu bývalému nájemci 
a rozhodlo se zajistit jeho chod 
prostřednictvím Technických slu-
žeb Beroun. Slibuje si od toho, 
že se areál zkulturní a nabídne 
prostor pro konání některých 
akcí. „Budeme zastřešovat provoz 
a údržbu kempu. Tím, že bude-
me působit jako správci kempu, 
bychom chtěli postupně zlepšit 
celkový vzhled a vytížení celého 
areálu,“ uvedl ředitel TS Beroun 
Pavel Moucha. S prvními úpra-
vami se začne hned, jak to po-

časí dovolí a bývalý nájemce se 
vystěhuje. První na řadě by měla 
být zeleň. „Letos chceme provést 
celkovou údržbu zeleně, opravit 
a doplnit oplocení a celý areál 

zbavit odpadků,“ uvedl Moucha. 
Počítá také se zrevitalizováním 
někdejšího přírodního koupa-
liště v Berounce, tak aby mohlo 
opět sloužit návštěvníkům. V bu-
doucnu by měl mít areál svého 
správce, který by kontroloval 

a dohlížel na jeho účelné využívá-
ní. do provozu chce provozovatel 
uvést občerstvení a postupně na-
bídnout i další služby. „V příštích 
letech bychom například chtěli 

otevřít půjčovnu lodí, kolečkových 
bruslí a kol. Chceme totiž propojit 
areál se sousedním dopravním 
hřištěm,“ doplnil Moucha s tím, že 
návštěvníci dopravního hřiště by 
mohli využívat i toalety, které čeká 
rovněž oprava. Radnice současně 

B

počítá s tím, že přes areál kem-
pu bude pokračovat cyklostezka 
Po stopách českých králů. 
„Rádi bychom, aby se v areálu 
konaly například sportovní či 

jiné kulturní akce, budeme se 
snažit o to, aby se letošní ročník 
Letorostů konal už v  kempu, ni-
koliv u autobusového nádraží. 
Bude to jednodušší pro organiza-
ci i úklid po skončení akce,“ míní 
Moucha. n 

n Udílení cen Trilobit Beroun 2011 se zúčastnila i někdejší první dáma Dagmar Havlová, která zde 
za zesnulého manžela převzala Cenu Josefa Škvoreckého. Více na straně 11.                Foto: L. Taylor

2

5

19

www.mesto-beroun.cz

3/2012

Jan Liška. Součástí plesu bude 
přehlídka svatebních šatů. „Právě 
v nich se totiž většina žen cítí vždy 
jako královna,“ domnívá se Liška. 
Během večera vystoupí i úřadující 
mistři evropy v Show dance taneč-

níci R.a.k. Beroun s choreografií 
čertův mlýn. Večerem provází 
olda Burda. Bál zakončí disko 
s hudbou 70. a 80. let, kdy světu 
vládli králové popu: Queen, aBBa 
a Michael Jackson. n



2

Beroun připravuje 
jednu z největších 
investičních akcí 
letošního roku. 

de o rekonstrukci několika ulic 
vedoucích centrem, na kterou 

získalo město evropskou dota-
ci ve výši 18,4 milionu korun. 
Radnice již před časem vyzvala 
správce sítí, aby rekonstrukci 
využili k jejich obměně či opra-
vám. opravovat se tak bude nejen 
povrch, ale na náklady správců 
například i vodovodní a plynové 
řady. Počítá se i s opravou auto-
busových zastávek.

Rekonstrukce, která by měla 
začít 16. dubna, zahrnuje úsek 
dlouhý takřka tři kilometry, ve kte-
rém jsou zahrnuty ulice košťál-
kova, Třída Míru, Jungmannova, 
Za Městskou horou, Pod Studán-
kou a ulici Vítězslava Hálka. 

Ve výše uvedeném úseku do-
stanou ulice nový zesílenější po-
vrch, který bude lépe odolávat 
vyšší zátěži. V rámci rekonstrukce 
bude rozšířena také ulice Pod Stu-
dánkou a to o půl metru. Nepočítá 
se přitom, že by kvůli tomu muse-
ly být káceny některé stromy.

Celkem bude rekonstrukce 
stát 25 milionů korun, z městské-
ho rozpočtu by tak mělo na opra-
vu jít kolem 7 milionů kč. n

J

etici za zrušení obecně závaz-
né vyhlášky města Beroun č. 

11/2011 k zajištění veřejného po-
řádku ve městě Beroun obdrželo 
počátkem února Ministerstvo vni-
tra čR. Jelikož autoři petice poža-
dují zrušení zmiňované vyhlášky, 
ke kterému je oprávněno beroun-
ské zastupitelstvo,  postoupilo ji 
ministerstvo berounské radnici. 
V petici jsou ve čtyřech bodech uve-
deny důvody, proč její autoři žádají 
zrušení vyhlášky.

Protože ale petice neobsaho-
vala potřebné originály petičních 
archů a navíc nebyla podepsána 

členy petičního výboru, vyzvala 
radnice zástupce petičního výboru 
k doplnění těchto potřebných nále-
žitostí. Teprve pak budou moci pe-
tici veřejně projednat zastupitelé.

Nicméně radnice již obdržela 
právní rozbor zmiňované vyhlášky 
od ministerstva vnitra. 

Podle něj není omezení pro-
vozní doby hostinských zařízení 
v rozporu se zákonem. Jediné, co 
ministerstvo vytklo, je definice 
pojmu výherní hrací zařízení. Pod-
le ministerstva je totiž v rozporu 
se zákonem, neboť lze pod něj 
zařadit například i sázková zaří-

zení Sazky, Tipsportu, Fortuny aj. 
Ministerstvem vytýkaná nezákon-
nost bude odstraněna vydáním 
změnové vyhlášky, v níž bude nově 
definován pojem výherního hrací-
ho zařízení.

Mezitím již na radnici dopu-
tovalo  několik žádostí o výjimku 
z vyhlášky. čtyřmi z nich se radní 
zabývali již 13. února. Třem žadate-
lům radní výjimku udělili. Na zákla-
dě prvních poznatků o požadavcích 
na výjimky radní nyní připravují ná-
vrh rámcových pravidel pro povolo-
vání výjimek, který bude po svém 
schválení zveřejněn. n

Úřad obdržel Petici za zrušení nové vyhlášky  
P

A K t u A l i t y
rekonstrukce ulic
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Oprava ulic začne v dubnu
ěkolikrát jsme se v rámci 
redakční rady zabývali 

tím, zda ve zpravodaji otiskovat 
usnesení z rady a zastupitelstva, 
od kterých už mnohé zpravodaje 
ustoupily, nebo zda postačí, že 
jsou dokumenty zveřejňovány 
jak na úřední desce za budovou 
radnice, tak i na webových 
stránkách města. Navíc do nich 
mohou zájemci nahlédnout pří-
padně si pořídit opis v sekretari-
átu starostky. Přiznávám, že jsem 
i já měla za to, že pro občany 
bude přínosnější, když místo 
mnohdy krkolomných usnesení 
využijeme prostor v listu pro 
zpravodajské články. Není oprav-
du nic, co bychom chtěli tajit, 
právě naopak, a tak se na naše 
stránky usnesení vracejí.  

Pavla Švédová

N
Slovo na úvod

Na Den země vysadí 
školáci ve městě stromy

en Země si v druhé polovině dubna připomenou nově i obyvatelé Be-
rouna a zdejší školáci. Radnice ve spolupráci s Technickými službami 

Beroun chystá na pondělí 23. dubna akci na Husově náměstí. Současně se 
bude konat i den otevřených dveří v areálu Technických služeb Beroun. do ce-
losvětové akce, která připadá vždy na 22. duben, chce radnice zapojit i zdejší 
základní školy. každá z nich od Technických služeb Beroun obdrží strom, který pak 
školáci v rámci oslav vysadí v historické části města nedaleko městských hradeb 
u amáliny lípy. opatřen bude i cedulkou s nápisem, které škole strom patří. 
Technické služby současně pro školáky připraví soutěž spojenou s udržová-
ním čistoty ve městě. Vítězná škola pak obdrží šeky na nákup sportovního 
náčiní. n

d

ilion korun na opravu více-
účelového hřiště 2. základní 
školy v Preislerově ulici žádá 

Beroun, a to z Nadace čeZ. V rámci 
projektu oranžová hřiště žádá Be-
roun peníze na opravu povrchu atle-
tického oválu. Ten je totiž ve špatném 
stavu. Celkově by oprava 200 metrů 
dlouhé trati se dvěma dráhami měla 
stát 1 150 000 korun. Zbývajících 
150 tisíc by město v případě získání 
milionové dotace hradilo ze svého 

rozpočtu. V minulosti žádal Beroun 
Nadaci čeZ třikrát o finanční pod-
poru na opravu některých hřišť či 
na výstavbu skateparku. Úspěšný 
byl v jednom případě, kdy získal 550 
tisíc korun na rekonstrukci hřiště 
v kollárově ulici. n

Získá Beroun peníze 
na opravu hřiště?

M

n Zasedání Zastupitelstva města 
Beroun se uskuteční v kongre-
sovém sále Best Western Hotelu 
Grand v pondělí dne 2. dubna. 
Začátek je v 15:00, zasedání bude 
opět přenášeno on-line na webu 
města. 

Zasedání zastupitelstva
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n Česká televize připravuje 
pokračování televizního seriálu 
Sanitka 2. Režisér Filip Renč natáčel 
některé scény i v berounské ulici 
Branislavova a u mateřinky v ulici 
Vladislava Vančury. 

n Akce privátního Podnikatelského 
klubu sdružujícího podnikatele 
z různých oborů činnosti se 
29. března koná v Berouně. Beroun 
si organizátoři vybrali proto, že zde 
má celorepublikově působící klub 
své kořeny.
n Od 15. 3. do 31. 5. 2012 bude 
probíhat na území města Beroun 
pravidelná jarní deratizace veřej-
ných prostranství, kanálových ša-
chet a silničních vpustí za účelem 
snížení počtu populací hlodavců 
ve městě. Žádáme vlastníky nebo 
správce nemovitostí, aby na vlastní 
náklady zajistili deratizaci na svém 
nebo svěřeném majetku. V pří-
padě zájmu poskytneme kontakt 
na odbornou deratizační firmu 
na telefonním čísle 311 654 237 
nebo e-mailu: zelen@muberoun.cz 
(MěÚ Beroun, odbor majetku a in-
vestic). Současně žádáme všechny 
chovatele, aby věnovali zvýšenou 
pozornost domácím zvířatům (psi, 
kočky, fretky apod.) a nepouštěli 
je volně bez dohledu na veřejná 
prostranství ve městě.
n Na třetím místě v celorepubli-
kovém projektu Recyklohraní se 
v konkurenci 2508 škol umístila 
berounská ZŠ na Wagnerově ná-
městí. Do projektu je škola zapojena 
od školního roku 2008/2009. Jde 
o program, jehož cílem je prohloubit 
znalosti žáků o třídění a recyklaci 
odpadů a umožnit jim osobní zku-
šenost se zpětným odběrem baterií 
a drobných elektrozařízení. 
n Také letos Beroun bojuje 
v soutěži o nejlepší webové 
stránky Zlatý erb. Loni získal dru-
hé místo v krajském kole. Loni 
zaznamenaly 
webové stránky 
města Berouna 
takřka 115 
tisíc unikátních 
návštěv. Také vy 
můžete Berounu 
dát hlas na měst-
ském  webu pro 
cenu veřejnosti. Do pátku 23. 3. 
do 16:00 budou hlasy započítá-
vány do celostátního kola. 

Krátce

Na základní školy 
zřizované městem 

Berounem se zapsalo 
295 dětí. 

e to o pětadvacet dětí víc než 
v loňském roce. V tomto počtu 

jsou nicméně zahrnuty i ty děti, 

jejichž rodiče žádají o odklad 
povinné školní docházky. Celkem 
se v tuto chvíli 
jedná přibližně 
o dvacet před-
školáků. Tento 
počet ale nemusí být konečný, 
někteří rodiče totiž odklad stále 
zvažují.

Nejvyšší počet dětí 107 se 
zapsal na ZŠ na Wagnerově ná-

městí, loni jich 
sem přitom 
k zápisu přišlo 
68. otevřít by 

se tak zde měly dokonce 4 první 
třídy.

Na ZŠ Jungmannova evidují 
83 dětí u zápisu, předběžně zde 
počítají se třemi prvními třídami. 
dvě první třídy by měly být otevře-
ny stejně jako v minulých letech 
na ZŠ Preislerova (61 dětí u zápi-
su). o jednu první třídu více než 
nyní, tedy celkem dvě, by měla ote-
vřít Základní škola na Závodí, kam 
přišlo k zápisu 44 dětí.

Loni k zápisu přišlo 271 dětí, 
do devíti prvních tříd jich ale na-
konec loni v září nastoupilo 213.

V dubnu se v Berouně bu-
dou konat zápisy do mateřských 
škol. uskuteční se ve čtvrtek 12. 
dubna  a v pátek 13.  dubna vždy 
od 14:00 do 17:00 hodin. Podrob-
nější informace přineseme v příš-
tím Radničním listě. n

u zápisů více dětí než loni

A K t u A l i t y
školství

úterý 14. 2. ráno žádala 
na služebně pomoc žena, 

která pohřešovala svého osmde-
sátiletého manžela. Muž trpí alz-

heimerovou chorobou, podle ženy 
má sklony cestovat vlakem do Pra-

hy. Hlídka po muži proto pátrala 
na vlakovém i autobusovém nádra-
ží, i v blízkém okolí. Po hodině byl 
muž nalezen.
n Průběžné kontroly venčení psů 
provádějí policisté zejména na síd-
lištích. Ve středu 15. 2. například 
udělili pokutu tisíc korun muži, 
který neuklidil exkrementy po dvou 
svých psech.

Městští policisté pátrali po nemocném seniorovi

A K t u A l i t y
strážníci informují

V

J

n Na auto naložené železem na-
razila hlídka 9. 2. při kontrole 
v areálu Tiby. Řidič odmítl proká-
zat totožnost a auto si prý půjčil. 
Na místo se dostavila i hlídka Po-
licie čR. Muž se přiznal ke krádeži. 
Železo z auta vyložil a navíc dostal 
pokutu.
n Městská policie průběžně kon-
troluje dodržování vyhlášky o ve-
řejném pořádku. Většina sledova-
ných podniků vyhlášku dodržuje. 
Případy, kdy byla vyhláška poruše-
na, se bude zabývat městský úřad 
ve správním řízení. Podle zákona 
o obcích v něm lze uložit pokutu až 
200 tisíc korun.
n Hned několikrát v tuhých mra-
zech žádali občané města pomoc 
městských policistů při vyproště-
ní ptáků přimrzlých v korytě řeky. 
asistovali přitom i berounští ha-
siči.
n Na nebezpečně vyvrácený strom 
narazila hlídka na Městské hoře 3. 
února a hrozilo, že spadne na pěší 
stezku. Strážníci vyrozuměli pra-
covníky technických služeb, kteří 
strom odstranili.
n Hlídky městské i státní policie 
monitorovaly v noci z 31. 1. na 1. 
2. neohlášený protest asi dvou sto-
vek lidí proti nové vyhlášce o ve-
řejném pořádku. demonstrace se 
obešla bez větších výtržností. n

okud se chystáte letos v létě 
vyrazit se svými dětmi do za-

hraniční, pak si pečlivě přečtěte 
následující řádky. Letošní 26. čer-
ven je totiž zlomovým dnem pro 
cestování rodin s dětmi 
do zahraniční. V ten-
to den přestávají 
platit zápisy 
dětí do cestov-
ních dokladů 
a každé dítě 
musí mít vlastní 
cestovní doklad. 

Ještě do 26. 6. 2012 
může dítě cestovat do ciziny, 
pokud je zapsáno v cestovním 
dokladu rodiče. Po 27. 6. 2012 
už musí mít každé dítě pro cestu 
do zahraničí svůj cestovní do-
klad nebo nově občanský průkaz 

(ten platí pouze pro cestování 
v schengenském prostoru).

Správní poplatek za občan-
ský průkaz, který platí následu-
jících pět let, činí padesát korun. 

Za cestovní pas pro děti 
zaplatíte 100 korun. Ten-

to správní poplatek 
se týká dětí 
do 15ti let, 
od 15ti  platí 

600 a CP se vy-
dává na 10 let.

a jaké doklady 
je třeba pro vyhoto-

vení cestovního pasu a občanské-
ho průkazu dítěte předložit? Rod-
ný list dítěte a doklady potřebné 
k určení státního občanství dítěte 
(rodný list rodičů, oddací list, ob-
čanský průkaz). n

Pro cestování v Schengenu stačí dětem občanka

P
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ebývale silné mrazy potrá-
pily v únoru také obyvatele 

Berouna. Vůbec nejnižší teplotu 
v Berouně zachytila zdejší měřící 
stanice v neděli 12. 2. mezi 7. a 8. 
hodinou ranní. „Rtuť na teplomě-
ru klesla na -22°C,“ uvedl správ-
ce berounské stanice Jan Šilhavý 
z čHMÚ Praha.  

Praskalo potrubí i dráty
Mrazivé období zavinilo 

množství poruch na vodovodních 
řadech. „Zatímco v lednu jsme ře-
šili v Berouně 6 poruch, jen první 
polovinu února jsme opravili již 
5 poruch. Mrazivé počasí navíc 
znemožnilo náhradní zásobování 
vodou cisternami,“ uvedl tech-
nický ředitel společnosti Vak Be-
roun Jiří Paul.  Nejvíce problémů 
způsobily poruchy na Zdejcině. 
Havárie s největším únikem vody 
se stala začátkem února v Tovární 
ulici. Z potrubí unikalo každou 
vteřinu téměř 10 litrů. Pracovní-
kům Vaku se podařilo havaro-
vaný řad odstavit tak, že okolní 
části vodovodu zůstaly v provo-
zu. Během opravy tak zůstalo 
bez vody minimum domácností. 
od začátku letošních mrazů řešili 
pracovníci Vak již 50 případů za-
mrzlých přípojek nebo vodoměrů. 

Vodohospodáři očekávají, že se 
další poruchy projeví po skončení 
mrazivého počasí. 

kvůli mrazu nešla také elek-
třina, a to 2. února. Výpadek se 
dotkl rozlehlé části Berouna. Nad 
ulicí Na Morákově kolem půlnoci 
mrazem praskl drát vysokého na-
pětí. Ten zapálil trávu pod vede-
ním, takže na místo museli vyjet 
profesionální hasiči i městská 
policie.

Rekord letošních mrazů: -22°C
N

Projekt „teplá židle“

obtížná byla situace i pro lidi bez 
přístřeší, kterým často hrozilo 
umrznutí. Vedení města proto 
ve spolupráci s místní Farní cha-
ritou rozjelo projekt takzvaných 
„teplých židlí“. Lidé bez přístře-
ší měli poprvé možnost přečkat 
zimu v přízemí komunitního cen-
tra. Zájem byl podle Jakuba dut-
ky, terénního pracovníka charity, 
velký. „První noc u nás zůstalo 
osmnáct lidí, z toho pět žen,“ 
uvedl dutka. V centru se mohli 
lidé ohřát od 18. do 6. hodiny. 
Podle starostky Šárky endrlové 
projekt navíc dopomohl k zajiš-
tění bezpečnosti ve městě. Podle 
zkušeností z jiných měst, která 
podobnou službu rovněž zavedla, 
totiž kruté mrazy nutí často bez-
domovce hledat si skrýše v opuš-
těných objektech. n

okyny, podle kterých bude 
zpracován návrh nového 

územního plánu města Beroun, 
schválili na svém lednovém zase-
dání berounští zastupitelé. Nový 
územní plán připravuje město 
Beroun ve spolupráci s auto-
rem původního územního plánu 
ing. arch. Pavlem koubkem a díky 
schválení těchto pokynů tak může 
v jeho přípravě pokračovat.

Zastupitelé vzali na vědomí 
vyhodnocení stanovisek dotče-
ných orgánů, které se ke koncep-
tu územního plánu vyjadřovaly. 

„Šlo o dvanáct subjektů, ať už 
některá ministerstva, odbory 
státní správy městského úřadu, 
krajskou hygienickou stanici, 
které ke konceptu zaslaly svá 
stanoviska a nebo připomínky,“ 
uvedla městská architekta dana 
Vilhelmová s tím, že například 
odbor dopravy požadoval mino 
jiné zapracovat do návrhu na stá-
vajících i plánovaných komunika-
cích ve městě několik okružních 
křižovatek. Se všemi dotčenými 
orgány se musel pořizovatel plá-
nu dohodnout na vyřešení jejich 

námitek a připomínek. Zastupi-
telé se pak jednotlivě zabývali 
všemi šestapadesáti připomín-
kami, které ke konceptu zaslali 
sami občané. Více než polovině 
z nich bylo vyhověno. Mezi těmi, 
které nebyly vzaty v potaz, je na-
příklad několik nesouhlasných 
stanovisek majitelů pozemků 
v části Lištice s výstavbou tranzit-
ního plynovodu. „V tomto přípa-
dě ale musíme převzít podklady 
z nadřazené územně-plánovací 
dokumentace, jinak bychom nový 
územní plán neměli v souladu 

se zákony a nemohl by vstoupit 
v platnost,“ vysvětluje Vilhelmo-
vá. Nyní zpracovatel do konce 
června předloží návrh územního 
plánu tak, aby město mohlo po-
žádat o vyplacení dotace na jeho 
pořízení ve výši takřka dva mili-
ony korun. Během léta pak bude 
návrh vystaven k veřejnému 
nahlédnutí a uskuteční se další 
veřejné projednání. To budou mít 
lidé další možnost uplatnit své 
připomínky či námitky, o jejichž 
řešení bude opět rozhodovat za-
stupitelstvo. n

Další příprava územního plánu má zelenou
P
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ned několik projektů podpořených z evrop-
ských fondů by se mohlo letos uskutečnit v Be-

rouně. Jelikož jeden z nich je finančně velmi náročný, 
chce si město na spolufinancování vzít úvěr. Nejná-
kladnější je projekt Silnice bez výtluků za více než 25 
milionů korun (viz str. 2), kdy spoluúčast města činí 
7,2 milionu korun. další projekt nazvaný Vyměníme 

auta za kola počítá s výstavbou městské cyklostezky 
a chodníků podél Plzeňské až ke hranici katastru 
s královým dvorem. Třetí projekt zahrnuje opravu 
pěti stávajících dětských hřišť ve městě. o přidělení 
dotací na tyto dva projekty bude rozhodovat Výbor 
regionální rady, který zasedá 1. března. V příštím čís-
le přinese další podrobné informace. n

Spolufinancování projektů zajistí úvěr
H

oučástí dubnového 
vydání Radničního listu 

bude vůbec poprvé Přehled 
poskytovatelů lékařských 
služeb, seznam lékařů všech 
specializací, kteří provozují svoji 
praxi v Berouně. Rádi bychom, 
aby byl tento přehled co 

nejúplnější. Seznam bude 
zařazen do prostřední 
části zpravodaje, tak 
aby si jej čtenáři v 
případě zájmu mohli 
vytrhnout. Současně 

budou všechny kon-
takty umístěny na webu 

města. Vyzýváme proto všechny 
lékaře, kteří mají zájem být do 
seznamu zařazeni, aby nám 
poskytli své údaje v následují-
cím uspořádání: 
Specializace. Jméno. Adresa 
ordinace. Ordinační hodiny. 
Telefon. E-mail a Web. 
Tyto informace zašlete elektro-
nicky na adresu tm@muberoun.
cz nebo písemně na adresu 
MěÚ Beroun, Husovo náměstí 
68, 266 43 Beroun nebo je 
odevzdejte v podatelně radnice. 
Označte je heslem Přehled 
lékařů. Formulář rovněž můžete 
od 1. března vyplnit i na webu 
města. Poslední termín pro ode-
vzdání podkladů je 16. březen.

S
Přehled lékařů



www.mesto-beroun.cz

astupitelstvo města Beroun od-
souhlasilo na svém lednovém 

zasedání výši příspěvků na aktivity 
v sociálně-zdra-
votní oblasti. 
Celkem radnice 
podpoří 26 z 27 
předložených žádostí. Mezi uchaze-
če rozdělí 1,849 tisíc korun. Celko-
vá rezerva činí 521 000 kč.  

Nejvíce žádostí se týkalo dota-
ce na aktivity v sociálně-zdravot-
ní oblasti. o finanční příspěvek 
požádalo 18 subjektů, celkem 
žádali o  2 095 190 kč. Zastupitel-
stvo odsouhlasilo, že si sedmnáct 
subjektů mezi sebe rozdělí částku 
1 662 000. Je to suma vyšší než 
v loni, kdy si mezi sebe osmnáct 
subjektů rozdělilo 1 361 000 kč. 
Nejvyšší sumu stejně jako loni 
získala Farní charita (552 000 kč), 
která zajišťuje registrovanou soci-
ální službu a provozuje Stacionář 
sv. anežky pro seniory. S druhou 
nejvyšší částkou následuje Lomi-
kámen.  

Žádosti o příspěvek na po-
skytování sociálních služeb 
ústavní sociální péče pro rok 
2012 byly podány čtyři. Mezi sebe 
si rozdělí 63 tisíc korun. Při roz-
dělení finanční částky se přitom 
přihlíželo k tomu, kolik obyvatel 

Z

eský statistický úřad začal  
provádět další výběrové še-

tření o životních podmínkách 
domácností v české republice. 
Smyslem tohoto zjišťování je zís-
kat dlouhodobě srovnatelné úda-
je o sociální a ekonomické situaci 
v celkem 30 evropských zemích. 
Šetření se uskuteční na území 
celé čR v 10 712 domácnostech, 
z nichž se 7 112 zúčastnilo šetře-
ní již v předchozích letech. Všech-
ny domácnosti byly do šetření 
zahrnuty na základě náhodného 
výběru počítačem. Vlastní šetření 
probíhá od 25. února do 13. květ-
na prostřednictvím speciálně 
vyškolených tazatelů. Pracovníci 
se budou prokazovat průkazem 
tazatele a příslušným pověřením 
nebo průkazem zaměstnance 
čSÚ. Ve všech fázích zpracování 
je zaručena anonymita zjištěných 
údajů a získaná data jsou důsled-
ně chráněna podle přísných po-
žadavků zákona. n

Statistici provedou 
šetření domácností

pocházejících z Berouna v těchto 
zařízeních žije.  

o příspěvek na prevenci před 
drogami, ni-
kotinem a ji-
nými návyko-
vými látkami 

požádaly čtyři subjekty, které si 
mezi sebe rozdělí 119 000 korun.  

Příspěvek na náklady 
na prevenci sociálně patologic-
kých jevů byl udělen jedinému 
žadateli a to ve výši 5000 korun 
na projekt Zdravá škola - zdravé 
vztahy. Na realizaci projektu se 
podílí bez nároku na honorář 
zaměstnanec berounského úřa-
du. n

č

Dotace už mají příjemce

Příspěvky subjektům poskyt. aktivity v soc. zdrav. oblasti
Asociace rodičů a přátel zdrav. post. dětí v ČR o.s. 
- Klub Klubíčko Beroun  298 000                                  

Centrum pro zdrav.postižené Střed. kraje  16 000                                          
Farní charita Beroun  552 000                           
Klub důchodců Beroun   36 000
Klub důchodců Hostím  1000                        
Klub Zvonek-sdružení zdravotně postižených  10 000                            
Lomikámen,o.s., Jiná káva  313 000                                 
Lomikámen,o.s. Re-start  50 000                                 
Oblastní spolek ČČK Beroun  10 000                               
Oblastní spolek ČČK Beroun Azylový dům y Dům na půl cesty 
Berounka  255 000                               

Pro zdraví 21  17 000                              
Senior care pečovatelská služba  20 000                                  
Sjednocená org.nevidomých a slabozrakých ČR  8000                           
Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR   15 000                                               
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR,o.s.-Základní 
organizace Beroun  16 000                                

Svaz tělesně postižených v ČR,o.s. okresní org.Beroun  20 000                      
Svaz tělesně postižených v ČR,o.s.místní org.Beroun  25 000       

Příspěvek  pro rok 2012 - ostatní soc. péče a pomoc dětem a mládeži
Městský úřad Beroun, odbor SVaZ - Zdravá škola-zdravé vztahy  5000

Příspěvek poskytov. sociál. služeb ústavní sociální péče pro rok 2012
Domov důchodců Lipová  3000                           
Domov Hostomice-Zátor  25 000
Domov V Zahradách Zdice  30 000  
Koniklec Suchomasty  5000
 
Příspěvek služby-zdravotnictví pro rok 2012  
Jungmannova ZŠ Beroun  40 000                                
Magdaléna,o.p.s.  60 000                       
Město Příbram - Protialkohol. záchranná stanice v Příbrami  15 000
Městský úřad Beroun  4000

O sportovní dotace 
požádalo více 

uchazečů než loni
aké v letošním roce rozdělí 
berounská radnice finanční 

dotace na podporu sportu ve městě. 
o dotaci požádalo ve stanoveném 
termínu celkem 20 žadatelů. Je to 
o dva více než loni. 

Mezi žadateli je pět nováčků: 
TJ Sokol Jinonice, Tepláková liga, 
Pionýrská skupina Beroun - Závo-
dí, Sk policie Beroun (lední hokej) 
a Mateřské centrum Slunečnice. 
Jednotlivými žádostmi se už něko-
likrát zabývala komise pro sport 
a sportovní dotace. Poprvé použila 
nový systém výpočtu dotace. „Bere-
me ohled nejen na počet členů mlá-
deže do 19 let, ale také na náklad-

nost a popularitu 
sportu, dosa-

žené výsled-
ky a úroveň 

soutěže,“ uvedl 
místostarosta Patrik 
Brodan. komise 
požadavky 

projednala před-
ložila svůj návrh 
radě města. Násled-
ně o příspěvcích 
bude rozhodovat 
zastupitelstvo. n

TPříspěvek získala i Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR o.s. - Klub Klubíčko Beroun, která se mezitím přejmenovala 
na Dobromysl. Nové logo pokřtili na Dni otevřených dveří 15. února.

A K t u A l i t y
dotace

n Počátkem dubna si beroun-
ský Městský plavecký areál 
Tipsport laguna připomene již 
páté výročí od svého otevře-
ní. Výročí sice připadá 
na středu 4. dubna, slavit 
se ale bude až v sobotu 
7. dubna. A vy můžete 
být při tom a získat 
tak třeba 
i malý 
dárek! 
Provozovatel 
navíc chystá 
i jedno 
velké překvapení pro 
všechny, kteří 7. dubna 
do aquaparku zavítají! Máte se 
opravdu nač těšit. Podrobnější 
informace přineseme v příštím 
Radničním listu!

Aquapark slaví!

5
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Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 9. 1. 2012
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 k plánovací smlouvě se společností 
Společnost Brand Invest s.r.o., 
RM doporučuje zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o místním poplatku za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj nebojiné technické herní zařízení, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 4/2010
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy na objekt kaple v k.ú. Jarov u Be-
rouna s panem P. Š. 
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem garáže v k.ú. Zdejcina 
s panem J. V. na dobu určitou dvou let za cenu 10.000,- Kč ročně (včetně 
DPH) + úhrady energií a revizí objektu. 
RM nesouhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem 
garáže v k.ú. Zdejcina s panem M. D.
RM souhlasí s ukončením Smlouvy o nájmu pozemku dohodou k 31.12.2011 
s paní M. F. 
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy 
na bytovou jednotku č. 31 v domě čp. 58 v k.ú. Zdejcina za cenu 916.000,- Kč 
s panem Bc.I. V.
RM souhlasí s převodem členských práv a povinností Ing. J. O. na paní B. B. 
k bytu č. A24, o velikosti  62,77 m2 ve III. nadz. podlaží v domě čp. 1706, 
Pod Homolkou, Beroun za podmínek dle stanov Bytového družstva Palouček, 
družstvo.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat směnu nově vzniklých po-
zemků: p.č. 1413/310 - 53 m2, st. 7376 - 46 m2, st. 7375 - 46 m2, st. 7382 
- 43 m2, st. 7381 - 36 m2, st. 7380 - 30 m2, st. 7379 - 23 m2, st. 7378 - 16 
m2, p.č. 1413/303 - 3 m2 vše v k.ú. Beroun, které vznikly na základě geome-
trického plánu č. 4711-5/2011 ze dne 29.9.2011 oddělením z p.č. 1413/31 
v k.ú. Beroun. 
RM souhlasí s uzavřením dodatků a prodloužením nájemních smluv s panem 
V. B., Talichova ul., byt č. 767/78 na dobu určitou 6 měsíců a s Ing. D. P., 
Talichova ul., byt č. 767/50 na dobu určitou 6 měsíců.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konané 
dne 28.12.2011.
RM doplňuje své usnesení č. 373/2011 ze dne 19. 9. 2011, jedná se o dopl-
nění omezujících podmínek ÚZSVM při bezplatném převodu pozemků. Stejně 
tak doporučuje ZM doplnit tyto podmínky do usnesení č. 77/2011 ze dne 
26. 9. 2011.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu ze dne 15. 3. 2007 
mezi městem Beroun a Domovem penzionem pro důchodce. 
RM souhlasí s uzavřením Obchodní smlouvy mezi Českým filmovým a televiz-
ním svazem a městem Beroun ve smyslu předloženého návrhu. 
RM bere na vědomí informaci o průběhu a vyúčtování 29. ročníku hudebního 
festivalu Talichův Beroun.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o zajištění veterinární činnosti s veterinárním 
lékařem MVDr. Petrem Doušou v radou města upraveném znění.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke Smlouvě o zajištění stravování for-
mou poukázek s firmou Edenred CZ s.r.o.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise prosport a spor-
tovní dotace konané dne 12.12.2011.
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh pokynů pro zpracování 
návrhu územního plánu Beroun“.

ze dne 23. 1. 2012
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatků k nájem-
ním smlouvám mezi městem Beroun, BD Palouček, družstvo a nájemci panem 
V. K. na dobu určitou 1 roku na byt č. B01 v 1. podlaží domu čp. 1707, Pod 
Homolkou, Beroun-Město, panem T. P. na dobu určitou 1 roku na byt č. D09 
v 1. podlaží domu čp. 1709, Palouček, Beroun-Město a paní V. V. na dobu urči-
tou 1 roku na byt č. D01 v 1. podlaží domu čp. 1709, Palouček, Beroun-Město.
RM bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb v Be-
rouně a ukládá odboru sociálních věcí a zdravotnictví předložit tuto informaci 
zastupitelstvu města.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem po-
zemků p.č. 2174/1 o výměře 2978 m2 - ostatní komunikace a p.č. 2539/26 
o výměře 3405 m2 - ostatní komunikace v k.ú. Beroun z vlastnictví fi TIFAN-
NYS spol. s r. o. do vlastnictví města Berouna za podmínky, že bude vymazá-
no zástavní právo smluvní k zajištění peněžitých pohledávek pro Komerční 
banku a.s. 
RM doporučuje zastupitelstvu souhlasit s prodejem části p.č. 1580/1  v k.ú. Be-
roun  panu J. H. a to za cenu dle znal. posudku a náklady s prodejem spojenými.

RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s bezúplatným převodem 
části pozemku p.č. 164 v k.ú.Hostim u Berouna z důvodu navrhovaného vy-
držení.
Rada města Berouna doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s prodejem 
části pozemku č. 164 v k.ú. Hostim u Berouna za cenu dle znaleckého posud-
ku ve výši 17.000,- Kč.
RM souhlasí s textem smlouvy „Smlouva o smlouvě budoucí o výpůjčce, pod-
mínkách provozu a údržbě protipovodňového opatření“  a s textem smlouvy 
„Smlouva o smlouvě budoucí darovací“ mezi městem Beroun a Povodím Vltavy, 
s.p.
RM souhlasí s výsledkem výběr. řízení a vyhlašuje nabídku č.8 firmy STRABAG 
a.s., jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Chodník v ul. Caj-
thamlova“.
Rada města Berouna souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na „Chodník v ul. 
Cajthamlova“ s firmou STRABAG a.s.
RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy dohodou na nebytový prostor 
ve vestibulu kina Mír s panem J. B. ke dni 31. 1. 2012.
RM souhlasí se změnou smluvních stran na straně nájemce z Asociace rodičů 
a přátel zdrav. postiž. dětí Klubu Klubíčko Beroun na Dobromysl o.p.s. s účin-
ností od 23.1.2012. - s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě na nebytové 
prostory v Komunitním centru s obecně prospěšnou společností Dobromysl 
o.p.s. s účinností od 1.2.2012.
RM souhlasí s návrhem komise zdravotní a sociálních věcí ze dne 12.1.2012  
na přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města na sociálně - zdravot-
ní oblast pro rok 2012. RM doporučuje zastupitelstvu schválit přidělení fi-
nančních příspěvků z rozpočtu města Berouna na sociálně - zdravotní oblast 
ve městě Berouně na rok 2012. 
RM ukládá finančnímu odboru zapracovat tyto položky do I. úpravy rozpočtu 
města Berouna na rok 2012.
RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi městem Beroun a panem 
M. K. na nebytové prostory v budově čp. 1541 v Berouně, Wagnerovo náměstí 
od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012.
RM souhlasí s obsahem doplňující žádosti o poskytnutí finanční dotace 
na podporu sportu z rozpočtu města Berouna v roce 2012.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro sport a spor-
tovní dotace konané dne 10.1.2012.
RM souhlasí s poskytnutím dotace Českému svazu bojovníků za svobodu, 
místní organizaci Beroun na činnost v roce 2012 ve výši 4.000 Kč. 
RM souhlasí s poskytnutím dotace Českému svazu PTP, okresnímu klubu Be-
roun na činnost v roce 2012 ve výši 4.000 Kč. 
RM souhlasí s pořádáním cyklistických závodů Berounský BikeMaraton a Be-
rounská 24MTB v roce 2012.
RM souhlasí s přijetím věcných darů od vystavujících umělců v Městské galerii 
Beroun dle předloženého seznamu.   
RM souhlasí s předloženým návrhem - Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku ve-
řejné služby k zajištění části nezbytné dopravní obslužnosti na okrese Beroun 
formou veřejné linkové autobusové dopravy. 
RM souhlasí s předloženým návrhem - Dodatku č. 17 ke Smlouvě o zajištění do-
pravní obsluhy města Beroun - Kr. Dvůr formou veřejné linkové autob. dopravy 
ze dne 19.12.2000  mezi městem Beroun a městem Kr. Dvůr jako zadavatelem 
a PROBO BUS BEROUN, a. s. jako dopravcem.
RM po projednání bere na vědomí první verzi zápisu ze zasedání komise vý-
stavby konané dne 3.1.2012 i dodatečný zápis z uvedeného zasedání komise 
výstavby, dohlasovaný a doplněný komentářem zúčastněných členů komise.
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby byl poskytnut schvá-
lený příspěvek pro Aquapark Beroun, a. s. na rok 2012 vkladem do vlastního 
kapitálového fondu společnosti Aquapark Beroun, a. s.
RM po provedeném výběrovém řízení jmenuje vedoucí odboru majetku a in-
vestic MěÚ Beroun M. Holotínovou s účinností od 1. 2. 2012.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č.2 ke Smlouvě o dodání úklidových prací 
v objektu Pod Kaplankou 21, Beroun-Město s firmou Tomáš Večeřa, se sídlem 
Pod Haldou 744/5, 266 01 Beroun-Závodí.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 8 ke Smlouvě o spolupráci při zabez-
pečování požární ochrany ve městě Beroun, uzavřené mezi městem Beroun 
a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje. 
RM souhlasí s přijetím finančního daru na podporu akce Sportovec roku 
2011 podle předloženého návrhu: GEKO CZ, s.r.o - 3000 Kč, ČESKÁ POŠTA - 
3000 Kč, GLONEX EUROPE , s.r.o. - 3000 Kč, Vodovody a kanalizace Beroun, 
a.s. -5000 Kč, B. Novotná - 3000 Kč, P. Šírer - 3000 Kč.
RM souhlasí s navýšením běžných výdajů,  skupiny 2 - průmyslová a ostatní  
odvětvová hospodářství, paragrafu 214 - vnitřní obchod, služby a cestovní 
ruch, položky pod názvem „výdaje na propagaci města“ ve výši 20 000 Kč.
RM ukládá finančnímu odboru zapracovat tyto položky do I. úpravy rozpoč-
tu města Berouna na rok 2012.
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ze dne 30. 1. 2012
RM souhlasí s uzavřením dodatku o prodloužení doby nájmu do 30. 6. 2022, 
ke smlouvě o nájmu objektu a pozemků se společností Český lev - Union Beroun, o. s.

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy se společností Česká televize za úče-
lem pořízení zvuk. a obraz. záznamu v Berouně za nájemné v celkové výši 
20 000 Kč. 

RM souhlasí s realizací projektu „Teplá židle“ o zajištění krizového nočního 
provozu místnosti se sociálním zázemím pro osoby bez přístřeší v mrazivém 
počasí a souhlasí s uzavřením odpovídající smlouvy s Farní charitou Beroun.

Z usnesení Zastupitelstva města Berouna 
ze dne 30. 1. 2012     
Zastupitelstvo schvaluje přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města Be-
rouna v sociálně zdravotní oblasti pro rok 2012 v rozsahu dle předloženého 
návrhu. (viz str. 5)

Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s doplněním svého usnesení č. 
77/2011 ze dne 26. 9. 2011 u omezujících podmínek o bod  č. 6 (týká se po-
zemků p.č. 870/1 o výměře 2008 m2 - ostatní plocha a p.č. 868/11 o výměře 
29 m2 - ostatní plocha, oba v k.ú. Beroun) ve znění: 6. Nabyvatel je povinen 
vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci písemnou zprávu o plnění 
podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. čl. II, odst. 
2) za rok předcházející, tj. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou 
ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal. 
Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 
2 000, Kč, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem 
písemně vyzván.
Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na byto-
vou jednotku č. 31 v domě čp. 58 v k.ú. Zdejcina za cenu 916 000 Kč s panem 
Bc.I. V. 
Zastupitelstvo města Berouna vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2010 o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení, 
ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2010, v předloženém znění.   
Zastupitelstvo města Berouna schvaluje Pokyny pro zpracování návrhu územ-
ního plánu Beroun.

Z usnesení Rady města Berouna 
ze dne 13. 2. 2012 
RM povoluje výjimku ze stanovené provozní doby hostinských zaří-
zení podle obecně závazné vyhlášky č.11/2011 k zajištění veřejného 
pořádku H. Mayerové pro restauraci Berounský medvěd, a to na ob-
dobí od 14. 2. 2012 do 31. 12. 2012 ve dnech, kdy se zde konají 
firemní a podobné akce pro uzavřenou společnost, pokud po nich 
následuje pracovní den, do 02.00 hod. následujícího dne a pro re-
staurační zahrádku na období od 1. 5. 2012 do 30. 9. 2012 denně 
do 24.00 hod. 
RM nepovoluje výjimku ze stanovené provozní doby hostinských za-
řízení podle obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejné-
ho pořádku pro provozovnu SOS Pivní ozdravovna.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro pořádání veřejných 
hudebních produkcí a pro provozování hostinských zařízení podle 
obecně závazné vyhlášky č.11/2011 k  zajištění veřejného pořádku 
v době od 02.00 hod. do 03.00 hod. dne 4. 3. 2012 M. Vackové - 
provozovatelce Hospody na Černém vršku, v  souvislosti s  konáním 
masopustu.
RM povoluje výjimku ze stanovené provozní doby hostinských zaří-
zení podle obecně závazné vyhlášky č.11/2011 k zajištění veřejného 
pořádku P. Hráchovi, pro provozovnu Bowling bar ve dnech pátek 
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne na období od 14. 2.2012 
do 31. 12. 2012 a pro provozovnu bar U Klepáčka ve dnech pátek 
a sobota do 04.00 hod. následujícího dne na období od 14. 2. 2012 
do 30. 6. 2012.
RM bere na vědomí informaci kanceláře tajemníka k obecně závaz-
né vyhlášce č. 11/2011 k zabezpečení veřejného pořádku a souhlasí 
s navrženým postupem při přípravě její změny.
RM vydává Jednací řád rady města.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej nebo 
pronájem pozemků p.č. 316/11 a p.č. 314/11 oba v  k.ú. Beroun.
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat prodej kašny na po-
zemcích p.č. 887/1 a p.č. 888/61 v k.ú. Beroun.  

RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se směnou nově 
vzniklých pozemků: p. č.1413/310 - o výměře 53 m2, st. 7376 - o vý-
měře 46 m2, st. 7375 - o výměře 46 m2, st. 7382 - o výměře 43 m2, 
st. 7381 - o výměře 36 m2, st. 7380 - o výměře 30 m2, st. 7379 - o vý-
měře 23 m2, st. 7378 - o výměře 16 m2, p. č.1413/303 – o výměře 3 
m2 vše v k.ú. Beroun, které vznikly na základě geometrického plánu 
č. 4711-5/2011 ze dne 29. 9. 2011 oddělením z p.č. 1413/31 v k.ú. 
Beroun a jsou v majetku města Berouna za pozemek p.č. 1413/300 - 
o výměře 298 m2, vzniklý dle téhož geometrického plánu. 
RM souhlasí s uzavřením smlouvy „Smlouva o smlouvě budoucí da-
rovací“ mezi městem Beroun a Povodím Vltavy, s. p. v předloženém 
znění a doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usne-
sení.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na servis výtahu pro objekt 
čp. 813 v k.ú. Beroun s firmou MSV Liberec, s.r.o.
RM souhlasí s výběrem nejvhodnější nabídky a uzavřením smlouvy 
o dílo v předloženém znění na „Ošetření stromů Beroun - zima 2012“ 
s panem Vl. Kropáčem.
RM nesouhlasí se zařazením položky - poskytnutí finančního pří-
spěvku na kanalizační přípojku pro objekt čp. 141, Beroun-Zavadilka 
do rozpočtu města odbor finanční na rok 2012. Rada města Berouna 
doporučuje zastupitelstvu města přijmout obdobné usnesení.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu 
„Berounské silnice bez výtluků“- právní poradenství v rámci zadáva-
cího řízení pro výběrové řízení v předloženém znění.
RM ustanovuje členy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek, která bude plnit také funkci komise pro otevírání obálek 
s nabídkami na veřejnou zakázku malého rozsahu pro výběr dodava-
tele prací na akci „Berounské silnice bez výtluků“- právní poradenství 
v rámci zadávacího řízení pro výběrové řízení ve složení: Mgr. I. Kůs, 
M. Holotínová, Doc. Ing. L. Strnad CSc.      
RM odvolává člena komise pro likvidaci majetku JUDr. J. Foltánkovou.
RM jmenuje člena komise pro likvidaci majetku M. Holotínovou 
a současně ji pověřuje členstvím ve dvoučlenné komisi pro likvidaci 
majetku - DDHM   do 3 tis. Kč.
RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi městem Beroun, jako budoucím oprávněným z věcné-
ho břemene a panem jako budoucím povinným z věcného břemene, 
jehož předmětem je úplatné zřízení věcného břemene na dobu neu-
rčitou, spočívajícího v právu oprávněného z věcného břemene trvale 
umístit, provozovat, užívat, opravovat a udržovat stavbu „Chodník 
v ulici Cajthamlova, Beroun“. 
RM souhlasí s výsledkem výběrového řízení a s přidělením veřejné 
zakázky na dodavatele služeb v rámci projektu „Město Beroun – Roz-
voj služeb e-Governmentu obce s rozšířenou působností a v obcích 
správního obvodu ORP“ pro část I. projektu s firmou PROACT Czech 
Republic, s.r.o., část II. a III. projektu s firmou VERA, spol. s r.o., a zá-
roveň souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s výše uvedenými vybra-
nými firmami.
RM schvaluje zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na „Poskytnutí úvěru na předfinancování a spolufinancování 
investičních projektů města Berouna podpořených z fondů EU“. 
RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč 
z Fondu životního prostředí na činnost záchranné stanice při Českém 
svazu ochránců přírody, základní organizace Rokycany. 
RM po projednání souhlasí s podporou Oddílu atletiky TJ LOKO-
MOTIVA BEROUN, o. s. při pořádání 29. ročníku závodu Běh přes 
Městskou horu - proplacení pohárů pro vítěze jednotlivých kategorií 
do max. výše 5 000.
RM bere na vědomí informaci o stavu exekučních řízení prováděných 
Exekutorským úřadem Chomutov.
RM pro projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise dopravy 
konané dne 11. 1. 2012.
RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro pre-
venci kriminality konané dne 24. 1. 2012.
RM zřizuje pozici manažera prevence kriminality pro město Beroun. 
Rada města Berouna jmenuje manažerem prevence kriminality 
Mgr. K. Vickovou.

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva 
města  z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na Městském 
úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.
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arní sezónu berounského 
muzea ovládne od 14. března 

papírové umění origami. Tuto 
výstavu připravila česká origa-
mi společnost, 
která si kladla 
za cíl před-
vést moderní 
origami v celé své šíři a přispět 
k boření mýtů spojených právě 
s papírovými skládankami. češi 
jsou národem kutilů a jedním ze 
základních mýtů je, že si to přece 
mohou doma složit sami. Vždyť 
papírové skládanky - origami - 
jsou hra pro malé děti. Po návště-
vě výstavy bude každý přesvěd-
čen, že tomu tak již dávno není 
a že umění origami přináší lec-
kdy až nepochopitelné výsledky, 
zvlášť, pokud zachováme puris-
tický koncept jeden model - jeden 
list. Navíc je zřejmé, že bez dosta-
tečné praxe a cvičení skládat mo-
derní origami rozhodně každý ne-
dokáže. Mnohé skládanky často 

takříkajíc klamou tělem a obvykle 
vypadají jako jednoduché až trivi-
ální, ve skutečnosti ale jejich slo-
žení vyžaduje nemalé úsilí a ně-

kolik hodin 
času! Nemlu-
vě o potřebě 
cvičení, aby 

člověk vůbec uspěl. 
Na výstavě bude k vidění řada 
znamenitých ukázek těch nejpro-
pracovanějších výtvorů nejen 
od našeho autora Petra Stuch-
lého, který je světově proslu-
lý mistr výčnělků a své mo-
dely si skládá sám, neboť 
to nikdo jiný nedovede. 
Vedle těchto původních 
českých modelů bude 
k vidění také ojedinělá 
sbírka výborně složených 
modelů zahraničních hvězd 
komplexního origami vytvořená 
jak českými origamisty, tak sa-
motnými autory těchto modelů. 
Připraveno je i několik zbrusu 

nových, dosud nevystavených mo-
delů a instalací, z nichž některé 
vycházely i z odborného zaměření 
Muzea českého krasu. Návštěv-
níci tak budou moci nahlédnout 
do papírové krápníkové jeskyně 
s netopýry nebo obdivovat devon-
ský útes. n

Papírové umění ovládne muzeum

K u lt u RA
výstava

J

n Čtenáře, kteří dosud nemají 
druhé Berounské reminiscence 
- Ságu rodu Křížů potěší, že je 
u berounských knihkupců nyní 
v doprodeji. V knížce se čtenáři 
mohou dočíst o svých příbuz-
ných, přátelích i známých. Autor 
reminiscence Rudolf Kadeřábek 
v knize připomíná na dvě stovky 
osob. „Každé knihkupectví má 
seznam, ve kterém zájemci 
snadno najdou, na jaké straně 
se o té které osobě píše,“ uvedl 
Kadeřábek, který v současnosti 
dopsal třetí titul na téma reminis-
cencí. Vyjde i díky podpoře města 
Berouna na konci léta. Tentokrát 
píše o berounském Závodí.                      
n Nová soukromá školička 
Zlatíčka bude v březnu otevřena 
v centru Berouna. V ulici Pod 
Kaplankou probíhaly v úno-
ru poslední úpravy tak, aby 
vše vyhovovalo hygienickým 
a bezpečnostním předpisům. 

„Vytváříme pro děti takové pro-
středí, ve kterém se budou cítit 
spokojeně, bezpečně a jistě,“ 
uvedla Simona Vohnoutková. 
Kapacita 13 dětí podle ní umož-
ňuje maximálně využívat jejich 
individuálních možností. Pro 
děti od 2 do 6 let tu připravují 
pestré činnosti 2 učitelky MŠ, 
k dispozici bude také asistentka 
provozu s praxí chůvy. Provozní 
doba Zlatíček bude celoročně 
každý pracovní den od 7:00 
do 17:00. 
n Na tři sta školáků se 
přihlásilo do výtvarné soutěže, 
v níž budou malovat berounské 
památky. Nyní mají malí umělci 
dostatek času na to svá díla 
vytvořit. Odevzdat mohou až 
tři soutěžní díla, a to do konce 
dubna. 

Krátce

Každý rok vydává 
okresní archiv 

ročenku Minulostí 
Berounska. 

„Ta letošní je už 
čtrnáctá,“ říká ředitel 
archivu Jiří Topinka.   

Co v takové ročence čtenáři 
najdou?

od prvního čísla z roku 1998 
se snažím, aby ročenka přinášela 
nejen nové odborné studie z dějin 
našeho regionu, ale i populárnější 
články. Z hlediska časového zamě-
ření se soustřeďuje na širokou pa-
letu období od raného středověku 
až po poválečnou éru. Zájemce v ní 
najde většinou i portréty regionál-
ních osobností, ale také edice za-
jímavých pramenů či vzpomínek. 
Slouží nejen profesionálům, ale 
i nejmladší generaci, která má 
možnost prezentovat výsledky své 
studijní práce. 

S jakými problémy se při 
sestavování ročenky potýkáte? 

Jednak je to obvyklý problém 
se sháněním autorů a vhodných 
příspěvků, jednak také se za-

jištěním peněz. druhá potíž je 
momentálně aktuální, protože 
krácením našeho beztak malého 
rozpočtu jsme letos přišli o větši-
nu zdrojů na tisk, takže i teď shá-
níme sponzory. Zatím, bohužel, 
nepříliš úspěšně.

Jaký je hlavní smysl vydání 
takovéto ročenky?

Vzhledem k tomu, že poslední 
obdobný projekt, Podbrdský kraj 
městského archiváře k. kazdy, 
skončil ve dvacátých letech 20. 
století, neexistovala zde dlouho 
publikační základna pro soustavné 
studium regionálních dějin. o něco 
starší sborník zdejšího muzea čes-
ký kras, byl a je zaměřen přede-
vším na přírodní vědy. Regionální 

Historie Berounska - pole neorané

K u lt u RA
rozhovor

historie Berounska a Hořovicka je 
a dlouho ještě bude z velké části 
pole neorané. Já doufám, že naše 
ročenka na tomto stavu snad po-
může něco změnit.

Jak vybíráte jednotlivé ná-
měty?

Většinou necíleně. Někteří 
autoři nám příspěvky sami nabí-
zejí, další se snažím přesvědčit 
a následně uhnat, aby dodali, co 
slíbili. často je to otázka náhody. 
Třeba v jedné knize jsem se dočetl 
o tom, že existují paměti policej-
ního rady, pozdějšího státního 
úředníka v Hořovicích. Prostřed-
nictvím ředitelky kadaňského 
archivu, kde jsou uloženy, jsem 
kontaktoval jeho syna, navštívil 
ho a získal souhlas k publikování.

Už víte, co bude v jubilej-
ním 15. ročníku?

Pokud se podaří sehnat finan-
ce, tak by další číslo mělo přinést 
rozsáhlou studii o hospodaření 
v křivoklátských lesích v 18. až 
20. století, dále překlad němec-
ké zprávy o komárovských žele-
zárnách z roku 1816, druhý díl 
vzpomínek hořovického úředníka 
Judr. J. Ročáka na protektorát 
a možná i příspěvek o průmyslové 
architektuře berounské textilky. 
a samozřejmě řadu menších člán-
ků, takže doufám, že i ono si své 
čtenáře najde. n



tudenti berounského gym-
názia se zúčastnili natáčení 

diskusního pořadu čT 1 Tykadlo. 
Studenti sekundy, tercie 

a kvarty si vyzkoušeli, jak vypadá 
televizní natáčení, jak se připravit 
na debatu,  jak co nejlépe repre-
zentovat svou školu. Tykadlo je 
dětský diskusní pořad, ve kterém 
se řeší vždy určitá témata. Ta pro 
berounské studenty nebyla jedno-
duchá: Mindráky -náctiletých a Jak 
se vyrovnat se smrtí.  Skupinka 
studentů měla podporu v moderá-
torce Míše Maurerové, ale hlavně 
ve významných hostech, Mudr. Lu-
cii Pacherové z Psychiatrické léčeb-
ny v Bohnicích a prof. Mudr. Janu 
Pirkovi, přednostovi kardiocentra 

a kliniky kardiovaskulární chirur-
gie ikeM v Praze. Televizní štáb 
nejprve prošel celou budovu, ka-

mera nahlédla i do některých vy-
učovacích hodin. Potom se v sále 
školy diskutovalo. n

Diashow fotografa, 
cestovatele a spisovatele 

Václava Špillara 
se koná 4. března 
v 15:30 a 18:30.   

rojekci nazvanou afrika - Jiný 
svět můžete vidět v sále české 

pojišťovny. „Snažíme se o to, aby 
si diváci připadali, jako by výpra-
vy do divočiny absolvovali spolu 
s námi,“ říká Špillar.

Proč jste si pro první dia-
show vybrali právě Afriku?

Je to můj velice oblíbený svě-
tadíl. když jsem poprvé vystoupil 
v roce 1994 na africké půdě, měl 
jsem velmi silný pocit, že jsem 
tam doma. Fascinují mě tam zvířa-
ta, domorodé kmeny a rozmanitá, 
barvitá a úžasná krajina. Z foto-
grafického hlediska jsou pro mne 
zdrojem inspirace hlavně pouš-

Na výlet do africké divočiny

K u lt u RA
rozhovor

tě. Mají zvláštní atmosféru, sálá 
z nich napětí i klid, melancholie 
i romantika.. Při velkoplošné pro-
jekci doprovázené slovem a hud-
bou má divák možnost vstřebávat 
informace zrakem i slu-
chem a zážitek se tím ná-
sobí. Snažíme se o to, aby 
si diváci připadali, jako 
by výpravy do divočiny 
absolvovali spolu s námi.

Kdy vznikl první ces-
topis?

Nebylo to rozhodnu-
tí zdaleka jednoduché 
ani rychlé. Spíš naopak. 
Velký podíl na něm měli 
kamarádi, s nimiž jsme 
často oživovali vzpomínky 
společným promítáním 
diáčků. Vždycky jsme se 
u toho hodně nasmáli 
a jednou padlo: To by bylo 
na knížku! a v roce 1996 
jsme se konečně odhod-

lali. ačkoliv jsme měli vlastních 
materiálů dost, přijali jsme pa-
radoxně nejdříve výzvu našeho 
kamaráda, který projel Jižní ame-

riku. Zvolili jsme si nevědomky tu 
nejobtížnější variantu. Místo aby-
chom zpracovali a využili vlastní 
zážitky a fotografie, pustili jsme 
se do práce mnohem náročnější. 

Jak teď vaše 
cestopisy vznika-
jí?

děláme na nich 
všichni tři. od chví-
le, kdy si syn do-
kázal unést batoh, 
absolvujeme je 
vždycky jako rodi-

na a občas se k nám přidají nějací 
kamarádi. Cestujeme i poznáváme 
na vlastní pěst, co možná nej-
skromnějším způsobem. Spíme 

venku, vaříme si v ešusu a sna-
žíme se hodně toho prochodit 
s ruksakem na zádech. Navštívili 
jsme takhle už několikrát aus-
trálii, afriku a nejčastěji  Spo-

jené státy americké. Z toho, co 
kde vidíme a zažijeme, vznikne 
námět pro knihu.  Mým úkolem 
je vybrat a připravit fotogra-
fie, manželka se stará o texty. 
o doprovodné mapy a kresby se 
dělíme půl na půl. Syn si nejlé-
pe rozumí s počítačem, a tak se 
stará o technické detaily zpraco-
vání a protože studuje geologii, 
v poslední době je též naším od-
borným poradcem v této vědecké 
oblasti. n

sudový rok 2012  přinese 
namísto katastrof spíše 

nové změny, které  by podle 
mnohých indicií měly posunout 
náš život k lepšímu. V únorovém 
setkání „S autory, které máte 
rádi“, to prozradila spisovatel-
ka a scenáristka  Jitka Lenková. 
„Nabídla se proto myšlenka 
zjistit, co nového nás čeká pří-
mo v Berouně,“ uvedla organi-
zátorka akcí Marie Holečková, 
která proto na březnovou bese-
du pozvala berounskou starost-
ku Šárku endrlovou. uskuteční 
se 28. března od 17:30 v měst-
ské knihovně. Město pracuje 
na mnoha projektech, které 
zaplní „bílá místa“ v pomyslné 
mapě kulturního, společenské-
ho i sportovního života.V plánu 
jsou i významné kroky v oblasti 
ochrany životního prostředí, 
nebo  rozvíjení spolupráce 
s okolními obcemi a partner-
skými městy. Hlavní prostor 
bude vymezen pro zodpověze-
ní dotazů návštěvníků. Beseda 
bude doplněna projekcí  foto-
grafií a  plánů, které se vztahují 
k novým akcím. Vstup volný. n

Jaký bude rok 
2012 v Berouně?

o

www.mesto-beroun.cz

Před kamerou s profesorem Pirkem
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Přehled některých povodní 
na Berounce
n 1029 - velká voda postihla 
město Beroun
n 1227 - byl protržen most 
v Berouně
n 1367 - povodeň na Berounce
n 1598 - březen
n 1629 - Berounka zatopila celou 
berounskou kotlinu, strhla dva 
mosty
n 1675 - červen, na 30 domů 
pobořeno, městské zdi a valy 
poničeny
n 1784 - voda vystoupala až 
do výše 4,5 m nad obvyklou 
hladinu
n 1872  - květen, maximální 
výška hladina přesáhla 6 metrů, 
několik domů pobořeno 

n 1890 - září  
n 1909 - únor, vznikla z jarního 
tání a dešťů
n 1940 -  březen - duben, přišla 
ve dvou vlnách 
n 1947 - březen, vznikla z jarního 
tání a dešťů
n 1954 - červenec
n 1981 - červenec

n 2002 - srpen, dosažený průtok 
v Berouně odhadovali vodohospo-
dáři na tzv. třísetletou vodu.

Povodně

Letos si připomeneme 
hned dvě výročí 

od ničivých záplav 
z let 1872 a 2002.   

eset let uplyne letos v srpnu 
od ničivých záplav z roku 2002. 

Na letošní rok připadá rovněž 140. 
výročí od ještě tragičtější povodně 
z roku 1872. Přírodní živly by měla 
připomenout nejen naučná stezka, 
kterou by chtěla berounská radni-
ce vytvořit, ale i seriál v Radničním 
listě. Jednotlivé díly budou jakousi 
„ochutnávkou“ vznikající stezky. 
V prvním díle si připomeneme nej-
ničivější povodně, které v minulosti 
Beroun postihly. 

Na Berounsku se lidé se zápla-
vami potýkali odedávna, někdy i ví-
cekrát do roka. četnost historických 
povodní, které jsou na Berounce či 
Litavce zaznamenány již od 11. sto-
letí, se rapidně zvyšovala ve století 
následujících. Nejhorší bilanci niči-
vých povodní přineslo 19. století. 

Přinášíme krátký popis těch nej-
ničivějších záplav.

1598
V důsledku krupobití spojeným 

se silným přívalovým deštěm se řeky 
Berounka a Litavka vylily z břehů 
a zaplavily velkou část města. Měš-
ťané sice byli zvyklí na každoroční 
rozlití obou řek, obvykle však jejich 
vody zaplavovaly jen přilehlé okolní 
pozemky, v horším případě je stačily 
zachytit městské příkopy. Tentokrát 
však šlo o mnohem větší pohromu, 
zaplavena byla jak pole a louky, tak 
i řada městských domů. 

Po stopách berounských povodní

S e R i á l
povodně

1784
Je první velká voda na Beroun-

ce, o níž se dochoval podrobnější 
popis. Zima tohoto roku byla velice 
krutá, napadlo mnoho sněhu. Po sil-
ných mrazech se  26. února prudce 
oteplilo. Velký nápor tajícího sněhu 
nezvládla Berounka ani Litavka 
a zaplavily město. V noci z 27. na 28. 
února voda zaplavila celé náměstí 
až ke schodům hřbitova u kostela 
sv. Jakuba a její obětí se staly nejen 
domy a majetek obyvatel města, ale 
i lidé a zvířata. část viny na těchto 
ztrátách měli i místní ponocní, kte-
ří zanedbali svou povinnost, a tak 
mnohé berounské měšťany nepro-
budilo jejich poplašné troubení, jak 
by správně mělo, ale voda pronikají-
cí do jejich domovů.   

  
1872 
Lze hovořit o katastrofě mimo-

řádného rozsahu. V Berouně  výška 
vody dosáhla šesti metrů. Pouhá 
jednodenní průtrž mračen vyvolala 
na Litavce 25. května obrovskou pří-
livovou vlnu, ne nepodobnou vlně 
tsunami, která ničila vše, co jí přišlo 
do cesty. V Berouně pobořila řadu 
domů zejména v oblasti dnešní Hav-
líčkovy a Slapské ulice. Její síla byla 
taková, že obrátila tok Berounky 
a hnala její vody až za Nižbor. kolem 
osmé hodiny ve-
černí pak přišla 
nová vlna vody 
v Berounce, která 
se srazila s vodami 
Litavky a rozlila se 
do širokého okolí 
až k Tetínu. Celá be-
rounská kotlina se 
proměnila v jezero.
Voda zatopila pří-
zemky na náměstí 
až po dům u Třech 

korun; hostinec u českého dvora byl 
pod vodou až po vývěsní štít a voda 
dosáhla až ke kostelu. Byl stržen 
most přes Litavku vedoucí k nádraží 
a zničena řada domů. Povodeň měla 
také na svědomí propuknutí epide-
mie cholery. 

2002
Povodeň z roku 2002 byla ab-

normální nejen silou, ale i tím, že 
přišla ve dvou po sobě jdoucích 
vlnách. První přišla 8. srpna, velké 
škody ale nenapáchala. Jenže bě-
hem neděle 11. srpna přišly další vy-
datné srážky. V pondělí 12. 8. v 9:50 
byl vyhlášen iii. povodňový stupeň. 
Večer už museli být evakuováni oby-
vatelé Penzionu pro seniory. V úterý 
13. 8. měla Berounka již 412 cm 
a Litavka 290 cm. Začala evakuace 
domu Na klášteře, lokalit Na ostro-
vě a Na Hrázi. Zatímco Litavka večer 
klesla, Berounka neustále stoupala. 
důvodem bylo mj. i bezpečnostní 
vypouštění přeplněné přehrady 
Hracholusky. Večer již bylo celé be-
rounské náměstí pod vodou. Voda 
se dostala dokonce až k budově 
okresního archivu ležícím více než 
1 km od břehu. dosažený průtok 
v Berouně odhadovali vodohospo-
dáři na tzv. třísetletou vodu. n

Zdroj: SOkA Beroun

d

Žádné druhé město v Čechách 
nemůže se vykázati tak smutně 
zajímavými poměry povodní-
mi, jako Beroun. Položen jsa na 
dolním toku třetí co do velikosti 
v Čechách řeky, je sevřen 
z druhé strany smutně pověst-
nou svým řáděním prudkou 
říčkou Litavkou. Co nezničí 
a nezmůže jedna, to podaří se 
spojeným silám obou.

K. Vosyka, Zprávy spolku 
architektů a inženýrů 
v Království českém 1888-1889

www.mesto-beroun.cz



n U příležitosti sedmdesátého 
výročí atentátu na Heydricha, 
které si připomeneme 27. 
května, chystá berounská radnice 
ve spolupráci s místním Českým 
svazem bojovníků za svobodu 
besedy pro žáky zdejších škol. 
Na jejich organizaci se 8. února 
domluvili zástupci města a ředi-
telé škol s představiteli organizací 
věnujících se novodobé historii. 
„S berounskými školami jsme 
v trvalém styku. Tuto spolupráci 
bychom ale chtěli dále rozvíjet,“ 
uvedl Jaroslav Peleška z Českého 
svazu bojovníků za svobodu. 
Schůzky se zúčastnil také Jan 
Souček z Československé obce 
legionářské, ředitel berounské-
ho archivu Jiří Topinka, Petra 
Přidalová z Muzea Českého krasu 
a Jindřich Hoza ze sdružení Školní 
stonožka. 

Besedy se školáky
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n Trilobit 2011:
Jan  Švankmajer,  Tomáš  Škrd-
lant,  Miloš  Zvěřina,  Martin 
Mareček, Zuzana Liová
n Čestné uznání:
Jakub  Hejna,  Pavel  Kačírek    - 
za  dramatickou  interpretaci 
života  a  mnohovrstevné  osob-
nosti  statečného,  Režisér  Mar-
tin Šulík a kameraman Martinu 
Šec, Eva Vrbková - za přesvědči-
vě civilní ztvárnění hlavní ženské 
role ve filmu Roberta Sedláčka 
Rodina je základ státu
n Mimořádná cena poroty
Pavel Rajčan  
n Cena Josefa Škvoreckého
Václav  Havel  in  memoriam  - 
za důsledné dodržení karnevalo-
vé poetiky v hořce groteskní vý-
povědi o světě moci a za důkaz, 
že  absurdita  zůstává  realitou 
dneška ve filmu Odcházení
n Cena Václava Havla
Pavel Bezouška, Soňa Göblová, 
Zdeňka Jelenová  
n Cena Vladislava Vančury 
režisér  Jan  Němec  -  za  přínos 
české  i  světové  kinematografii 
v  oblasti  hrané,  dokumentární 
a experimentální tvorby

Přehled oceněných

ápis spojený se dnem ote-
vřených dveří pořádá Ma-

teřská škola speciální Beroun 
ve čtvrtek 8. března. V budově 
školky v ulici Mládeže čp. 1102 
se zápis uskuteční od 9:00 
do 17:00 hodin.  
Mateřská škola speciální je sou-
částí dětského domova pro děti 
s kombinovaným postižením. 
Přijímá k denní docházce děti 
s postižením sluchu, s postiže-
ním sluchu v kombinaci s dal-
ším postižením a s jiným kom-
binovaným postižením, dále 
děti s poruchou komunikačních 
schopností. 

Nabízí komplexní péči 
v bezbariérovém prostředí, in-
dividuální přístup zohledňující 
specifické potřeby dětí a diag-
nostickou podporu Speciálně 

pedagogického centra (SPC), 
které je součástí zařízení. Škol-
ka současně poskytuje poraden-
ské, ambulantní logopedické 
a jiné služby rodičům a všem, 
kteří se starají o děti 
s výše uvedeným 
zdravotním po-
stižením (kontakt 
311 514 535).

Jaké dokumen-
ty musí zákonný 
zástupce dítěte pro 
přijetí předložit? 
do 23. 3. musí podat žádost, 
kterou zákonní zástupci obdr-
ží při zápisu. Musí předložit 
písemné vyjádření odborného 
lékaře o tom, že se dítě podrobi-
lo pravidelnému očkování a do-
poručení lékaře k zařazení dí-
těte do speciálního vzdělávání.  

Předloží písemné doporučení 
pedagogicko-psychologické po-
radny nebo speciálně pedago-
gického centra k zařazení dítěte 
do speciálního vzdělávání, jehož 

součástí musí být 
stanovená kon-
krétní podpůr-
ná opatření pro 
vzdělávání dítěte. 
k předškolnímu 
vzdělávání se ze 
zákona přednost-
ně přijímají děti 

v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky. 

Pokud je kapacita školy 
volná, může být dítě přijato 
i v průběhu školního roku. 
Podrobné informace získáte 
na telefonech: 311 611 726, 
311 611 728. n

Za Havla převzala cenu jeho žena 
ýroční ceny Trilobit Beroun se v sobotu 28. ledna předávaly v kině Mír. akce se zúčastnila i někdejší první 
dáma dagmar Havlová, která zde za zesnulého manžela převzala Cenu Josefa Škvoreckého. Václav Havel ji 

získal in memoriam za adaptaci divadelní hry odcházení. Celodenní program  v kině Mír odstartovalo dětské 
dopoledne s Večerníčky (vlevo nahoře). Letos poprvé byla udělena cena Václava Havla (vpravo nahoře). Jedním 
z pěti držitelů ceny Trilobit 2011 je Jan Švankmajer (vlevo dole). Cenu Vl. Vančury převzal z rukou olgy Somme-
rové režisér Jan Němec (vpravo dole). Foto L. Taylor a P. Paluska

Speciální mateřinka spojí zápis se dnem otevřených dveří

V

Z
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Pro seniory
5. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. 

Na Parkáně 111, BerounPO 14:00 Penzion pro seniory

6. Harmonika, bicí a zpěv Dopolednem provází pan Jiří Šoufek. 
Cajthamlova 169, Beroun 4 - ZavadilkaÚT 10:00 Stacionář sv. Anežky České

8. Job klub Setkání na téma „Etiketa-příprava na přijímací pohovor“. 
Cajthamlova 169, Beroun 4 - ZavadilkaČT 14:30 Stacionář sv. Anežky České

12. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. 
Na Parkáně 111, BerounPO 14:00 Penzion pro seniory

13. Jak zlepšit svou paměť  Přednáška v rámci Národního týdne trénování  paměti. 
Vede D. Machynková. Cajthamlova 169, Beroun 4 - ZavadilkaÚT 10:30 Stacionář sv. Anežky České

15. Kavárnička Tradiční setkání dříve narozených. 

ČT 14:00 Hotel Na Ostrově

19. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. 
Na Parkáně 111, BerounPO 14:00 Penzion pro seniory

20. Velikonoční kraslice Vyfouknutá vejce si přineste s sebou. 

ÚT 10:00 Stacionář sv. Anežky České

22. Jarní malování na sklo Setkání dříve narozených zaměřené na manuální tvorbu.

ČT 14:30 Stacionář sv. Anežky České

26. Výtvarka pro seniory  Pravidelná akce v klubovně v Penzionu pro seniory, v přízemí. 
Na Parkáně 111, BerounPO 14:00 Penzion pro seniory

27. Procvičování kognitivních funkcí  Paměť, soustředěnost, řeč - slovní zásoba, logické myšlení, vizuál-
ně-prostorová orientace.ÚT 10:00 Stacionář sv. Anežky České

30. Členská schůze svazu tělesně postižených Na programu je zpráva o činnosti, hospodaření, zpráva revizní 
komise, chybět nebude ani občerstvení. U Kasáren 813PÁ 13:30 Klubu důchodců

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:00 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

adniční list již přinesl na tom-
to místě informaci o tom, jak 

a kde si dlužník může zjistit, kde 
všude dluží. Nyní si představíme 
základní nále-
žitosti úvěrové 
smlouvy. Mimo 
p o j m e n o v á n í 
dlužníka a věřitele (toho, kdo půjču-
je) by měla uvádět kdy a kolik bylo 
půjčeno a za kolik. Věřitel vydělává 
na poplatcích a úroku – ty sečtené 
dohromady dávají tzv. RPSN – Roč-
ní Procentní Sazbu Nákladů. Tento 

ukazatel tak vlastně uvádí, kolik 
nás úvěr stojí a na základě toho 
bychom pak měli nabídky úvěrů 
porovnávat. další náležitostí úvě-

rové smlouvy 
je splatnost 
úvěru nebo 
jednotlivých 

splátek - tedy splátkový kalendář. 
Smlouva může obsahovat i způso-
by zajištění věřitele – např. zásta-
vou nemovitosti, převodem druž-
stevního podílu či směnkou. Pokud 
ke smlouvě není podepsána tzv. 

rozhodčí doložka, tak o případných 
sporech většinou spojených s ne-
splácením dlužníkem rozhoduje 
obecný soud nejčastěji podle adre-
sy dlužníka dle evidence obyvatel. 
Nesmíme zapomenout na sankce 
a smluvní pokuty v případě nesplá-
cení - např. úrok z prodlení, denní 
smluvní pokuta. Jsou zde i různé 
poplatky např. za korespondenci, 
sdělování informací či vymáhání 
nesplacených splátek. Rizika jed-
notlivých smluvních skutečností si 
představíme příště. n

RPSN neboli Roční Procentní Sazba Nákladů

S e R i á l
finance

R

ulaté osmdesáté narozeniny 
oslaví v druhé polovině břez-

na paní Marie Urbanová. Stejné 
výročí si již 
v únoru při-
pomněla paní 
Anna Klečko-
vá. a v únoru oslavila úctyhodnou 
devadesátku i paní Anna Pokor-
ná. Všem třem dámám přejeme 
vše dobré, zejména pevné zdraví. 
dva oslavenci si v březnu připo-

Oslavenci nad devadesát získávají dárek
k menou úctyhodné 92. narozeniny, 

a to pan Jaroslav Forman a Eva 
Jarišová, paní Jarmila Novotná 

oslaví 91. na-
rozeniny. i jim 
přinášíme gra-
tulaci a přání 

všeho nejlepšího!
Hned tři významná výročí si letos 

připomínají manželé Alois a Lud-
mila Šlajsovi. Již 4. ledna oslavil 
pan alois 85. narozeniny. Jeho paní 
si 80. narozeniny připomene v dub-
nu. a to nejdůležitější je, že společně 
oba oslaví 5. března úctyhodných 63 

let společného života. „obdivujeme 
jejich výdrž v manželství a přejeme 
ji hodně zdraví, které potřebují,“ 
napsali do redakce vnuci david, Mi-
chal, Jakub a Martin. My se k přání 
samozřejmě přidáváme.

Velice rádi bychom prostřed-
nictvím našeho listu popřáli všem 
berounským jubilantům starším 
sedmdesáti let. Bohužel, to ale není 
možné. Novela zákona o evidenci 
obyvatel, která platí od 1. července 
2010, nám totiž neumožňuje získá-
vat údaje o jubilantech a naroze-
ných dětech z oficiálních databází. 

Žádáme proto všechny, kdo mají 
zájem o zveřejnění jubilea svých 
příbuzných či známých, aby nám 
zaslali potřebné údaje. Pokud slaví 
kulaté či půlkulaté výročí, tedy 70., 
75., 80. a 85. narozeniny, obdrží 
od nás navíc pamětní list. oslavenci 
starší devadesáti let pak od města 
získají kromě pamětního listu také 
dárkové balíčky. Je ale třeba, pokud 
jste tak ještě neučinili, zaslat potřeb-
né informace o jubilantovi na MěÚ. 
Písemně v podatelně, telefonicky 
na číslo  311 654 202 nebo elektro-
nicky na mail skola@muberoun. n 

Zubní pohotovost
n 3. a 4. 3. MUDr. Růžičková 
Monika, Zdice, Palackého nám. 
895, tel. 311 685 674
n 10. a 11. 3. MUDr. Svobodová 
Eliška, Komárov, Ordinace Buzu-
luk, tel. 311 572 689
n 17. a 18. 3. MUDr. Srpová 
Marcela, Hořovice, Fügnerova 
389, ALBA, tel. 311 512 119
n 24. a 25. 3. MUDr. Spal Anto-
nín, Hořovice, K Nemocnici 1106, 
tel. 311 542 396
n 31. 3. a 1. 4. MUDr. Šedivá 
Štěpánka, Beroun, Wágnerovo 
náměstí 1541, tel. 311 611 241
Vždy pouze  od  8 do 11 hodin!

S P O l e č N O S t
jubilea



den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n Rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      aRT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D
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1. ČT 18:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.

2. PÁ 18:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.

3. SO
15:30 Tintinova dobrodružství USA 107 Animované tajemství jednorožce v režii Stevena Spielberga. 
17:30 Signál ČR 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci.
20:00 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.

4. NE 17:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.
20:00 Signál ČR 115 Poklidnou vesničku nečekaně rozčeří sympatičtí mladíci.

5. PO 17:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.
20:00 Láska je láska ČR 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 

6. ÚT
13:45 Šmoulové / 3D USA 103 Animovaná a hraná komedie se známými hrdiny.  
17:30 Láska je láska ČR 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 
20:00 Křtiny PL 86 Setkají se po letech. Jeden má krásnou ženu a luxusní a druhý naopak.

7. ST 17:30 Láska je láska ČR 108
Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 

20:00

8. ČT 15:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.
18:30 Válečný kůň USA 146 Působivý příběh kluka a jeho milovaného koně.

9. PÁ 18:30 Válečný kůň USA 146 Působivý příběh kluka a jeho milovaného koně.

10. SO 15:30 Mupeti USA 110 Hraná a loutková komendie pro malé i velké. 
18:30 Válečný kůň USA 146 Působivý příběh kluka a jeho milovaného koně.

11. NE 18:30 John Carter: Mezi dvěma světy / 3D USA 137 Sci-fi akční dobrodružství o tajemné a exotické planetě.

12. PO 18:30 John Carter: Mezi dvěma světy / 3D USA 137 Sci-fi akční dobrodružství o tajemné a exotické planetě.

13. ÚT
15:30 Kocour v botách USA 90 Animovaná dobrodružná komedie. 
17:30 John Carter: Mezi dvěma světy / 3D USA 137 Sci-fi akční dobrodružství o tajemné a exotické planetě.
20:15 Školní výlet ČR 90 V jiné době přožili nejkrásnější období svého života a v jiné době zestárli.

14. ST 18:30 John Carter: Mezi dvěma světy / 3D USA 137 Sci-fi akční dobrodružství o tajemné a exotické planetě.

15. ČT 15:30 Hugo a jeho velký objev USA 126 Dobrodružný příběh o malém klukovi.   
18:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.

16. PÁ 18:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.

17. SO
15:30 Lorax / 3D USA 90 Živelná smršť bláznicých akčních gagů a muzikálových čísel. 
17:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.
20:00 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.

18. NE
15:30 Lorax / 3D USA 90 Živelná smršť bláznicých akčních gagů a muzikálových čísel. 
17:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.
20:00 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.

19. PO 18:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.

20. ÚT 17:30 Železná lady VB 105 M. Thatcherová je v podání M. Streepové, díky maskérům k nerozeznání.
20:00 Můj týden s Marylin USA/VB 99 Watson, Ormond, Williams a další v pohledu na holywoodskou ikonu.

21. ST 18:30 Probudím se včera ČR 90 Sci-fi komedie. Je mu opět 18, ale pamět má čtyřicátníka.

22. ČT 15:30 Školní výlet ČR 90 V jiné době přožili nejkrásnější období svého života a v jiné době zestárli.
18:30 Čtyři slunce ČR 90 Nový český film. Příběh rodiny z malého města.

23. PÁ 17:30 Underworld: Probuzení / 3D USA 89 Akční horor vás zavede do velkolepích bojů mezi lykany a upíry.
20:00 Čtyři slunce ČR 90 Nový český film. Příběh rodiny z malého města.

24. SO
15:30 Alvin a Chipmunkové 3 USA 87 Animovaná komedie. 
17:30 Underworld: Probuzení / 3D USA 89 Akční horor vás zavede do velkolepích bojů mezi lykany a upíry.
20:00 Čtyři slunce ČR 90 Nový český film. Příběh rodiny z malého města.

25. NE 17:30 Láska je láska ČR 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 
20:00 Mezi vlky USA 117 Ropní vrtaři na Aljašce, havarují. V patách mají směčku vlků.

26. PO 17:30 Mezi vlky USA 117 Ropní vrtaři na Aljašce, havarují. V patách mají směčku vlků.
20:00 Láska je láska ČR 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé bylině. 

27. ÚT 17:30 Mezi vlky USA 117 Ropní vrtaři na Aljašce, havarují. V patách mají směčku vlků.
20:00 Stud VB 99 Je mu třicet, žije v New Yorku a je neschopný zvládat svůj sexuální život.

28. ST 17:30 Láska je láska ČR 108 Komedie o lásce s vůní marihuany, milostném zklamání a léčivé 
bylině. 

20:00 Mezi vlky USA 117 Ropní vrtaři na Aljašce, havarují. V patách mají směčku vlků.

29. ČT
15:30 Muži, kteří nenávidí ženy USA/SVE 158 Film podle knižního bestselleru.
18:30 Okresní přebor - Poslední zápas 

Pepika Hnátka ČR 90
Jak sám název naznačuje, ve filmu se objeví legendami opředená 
postava trenéra Josefa Hnátka.20:30

30. PÁ 17:30
Okresní přebor - Poslední zápas 
Pepika Hnátka ČR 90

Jak sám název naznačuje, ve filmu se objeví legendami opředená 
postava trenéra Josefa Hnátka.

20:00 Meruňkový ostrov SR 102 Kolik můžu může žena opravdu milovat?

31. SO
17:30 Okresní přebor - Poslední zápas 

Pepika Hnátka ČR 90
Jak sám název naznačuje, ve filmu se objeví legendami opředená 
postava trenéra Josefa Hnátka.20:00
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Výstavy

1.

Foto X-taze - výstava fotografií Petr a Martin Jílek. Otevřeno Po-Pá 11-16, So 9-12. Do 15. března.
ČT 18:00 Holandský dům

Umíme se dívat kolem sebe V měsíci březnu se v atriu berounské radnice představí Mateřská 
škola Beroun, Pod Homolkou 1601 s výstavou nazvanou „Umíme se 
dívat kolem sebe“.ČT Dětská galerie „V podloubí“

Výtvarné práce žáků 
základní a praktické školy

Výstava vznikla díky organizátorkám Daně Pikartové a Ivě Ečerové. 
Výstava bude umístěna v prostorách vestibulu a potrvá celý měsíc 
březen.  Ul. K. Čapka.ČT Základní a praktická škola

5. Průřez naší tvorbou  Jiří Hýka, Petr Kudláček, Luboš Hadzima. Vernisáž fotografické 
výstavy. Výstava potrvá celý březen.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

7. Středočeské sdružení výtvarníků Vernisáž členské výstavy obrazů, grafik a plastik. Výstava potrvá 
do 6. dubna.ST 17:00 Městská galerie Beroun

14.
Papírový svět origami Výstava si klade za cíl předvést moderní origami v celé své šíři 

a přispět k boření mýtů spojených právě s papírovými skládankami.  
Potrvá do 27. 5. 2012ST 17:00 Muzeum Českého krasu

17. Fotovýstava Fotorici 2012 Výstava potrvá do 12. dubna. 
Otevřeno Po-Pá 11-13 14-17, So 10-13.SO 16:00 Holandský dům

21. Výtvarná skupina Brány Výstava představí díla zabývající se vzestupem a pádem člověka, jeho 
touhou, bolestí po vystřízlivění do reality. Potrvá do 22. 4. 2012.ST 17:00 Geopark Barrandien

28. Maroko - brána Západu Výstava fotografií Jana Foltána.
ST 17:00 Muzeum Českého krasu

do             
2. 3.

Podoby známé i neznámé Výstava fotografií Karla Kestnera.
Městská Galerie Beroun

do             
4. 3.

Vstupujte tiše - příběh panské pracovny Výstava představí předměty spojení se životem měšťana nebo šlech-
tice v 18. století. www.muzeum-beroun.cz/vstupujte-tiseMuzeum Českého krasu

do             
31. 3.

Fotovýstava Portréty divadelníků Výstava portrétů kamarádů a známých Jakuba Pavla. 
Jiná Káva

Přednášky a besedy
1. Čím nás krmí média  ...aneb Je to pravda, říkali to v televizi. Zamyšlení nad současnou 

společností v kontextu s médii.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

7. Rady veterináře Beseda v muzeu představí Veterinární ordinaci HaF v Králově Dvoře. 
V průběhu budou zodpovězeny otázky návštěvníků.ST 17:00 Jenštejnský dům, Husovo nám. 

8. Vúdu Afrika Strhující dobrodružná cesta nás zavede do několika Západoafrických 
zemí - Beninu, Toga, Burkiny Faso, atd.ČT 19:00 Klub Labe, Hořovice

13. Cesty za oponou času 2 Beseda s reportérem Stanislavem Motlem.
ÚT 18:00 SD Zdice

18. Znaková řeč pro batolata  Jak se dorozumět se svým dítětem ještě dřív než se naučí mluvit. 
Info: tel.776341872, znakovani.websnadno.czNE 9:30 - 11:30 MC Slunečnice

19. Alergie, atopie - příznaky, léčba, prevence Vede MUDr. Jana Krynská - vstup volný. Beroun - Závodí, Tylova 
273/8PO 18:00 Klub zdraví a dobré pohody

22.

Bosna a Herzegovina  ...aneb Spousta hor, tři národy, jedna historie. Cestopisná přednáška 
J. Lehejčka, studenta Fyzické geografie na PřF.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

Egypt, Káhira a pyramidy Cestopisná přednáška Lubomíra Linharta.
ČT 18:00 SD Zdice

23. Znakujeme se zpěvem a hrou 6-ti týdenní kurz pro rodiče s dětmi.Určeno pro slyšící miminka a ba-
tolata. Info: tel. 776341872, znakvani.websnadno.czPÁ 9:30 - 10:30 MC Slunečnice, centrum Eden

25. Prožitkové vazby v rodině i mimo ní Informace na tel. 604 307 988. Provází Barbora Bekeová. Bezručova 
ul., Beroun.NE 13:00 MC Slunečnice

28.

Bolívie - cyklistické harakiri Cestovatelská beseda s promítáním a vyprávěním o části cesty 
z přejezdu Jižní Ameriky na kolech.ST 19:30 Jiná Káva

Osudový rok 2012 v Berouně Beseda se starostkou Berouna Šárkou Endrlovou o projektech, které 
Beroun letos čekají. Vstup volný.ST 17:30 Městská knihovna Beroun
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Divadlo
18. Čtyři krejčí a jedna moucha Loutkářský soubor Malá scéna MKC Hořovice uvede pohádku  Čtyři 

krejčí a jedna moucha. Na motivy pohádky Josefa Lady. NE 14:00 SD Hořovice

23. Skvrny na slunci Souhrou náhod se v příběhu uprostřed jediné noci zcela změní 
životy hrdinů a odhalí jejich skrytá tajemství. Vstupné 250 Kč.PÁ 19:30 Klub Labe, Hořovice

2. Petra - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

3.

Romantický hudební večer  Živá klavírní hudba v příjemném prostředí italské restaurace. www.
carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino 

DJ Pupík - disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
SO 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

9. Mejdan - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

10.

Romantický hudební večer Živá klavírní hudba v příjemném prostředí italské restaurace. www.
carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino 

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
SO 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

Debustrol + Assessor + Amok Vstupné 150 Kč. 
SO 20:00 Klub Labe, Hořovice

14. Koncert skupiny Loutky Domažlická pop-alternative kapela, jejímž lídrem je Vašek Dufek.
ST 19:30 Jiná Káva

15. Pavlína Jíšová a přátelé Výrazná zpěvačka české folkové a country scény a bývá médii ozna-
čována za „první dámu folku“. Vstupné 150 Kč.ČT 19:00 Klub Labe, Hořovice

16. Duo Melody - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
PÁ 18:00 Restaurace a Penzion u Štiky 

17.

Romantický hudební večer Živá klavírní hudba v příjemném prostředí italské restaurace. www.
carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino 

DJ Pupík - disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
SO 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

21. Koncert skupiny Kamelot Koncert populární folkové kapely v novém složení v rámci turné 
k novému CD Proti proudu. Wagnerovo náměstí.ST 20:00 sál České pojišťovny

23.

Mejdan - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

Koncert „Yellow Sisters“  Yellow Sisters je ženská vokální skupina - a cappella, která svým 
zpěvem prochází s lehkostí napříč různými hudebními. PÁ 20:00 Jiná Káva

24.

Vítání jara na kapličce Jako loni,tak i letos zazpívá na „Kapličce“ ZDICKÝ SMÍŠENÝ SBOR 
pod vedením M. Rajtmajerové.SO 17:00 kaple Panny Marie Bolestné

Romantický hudební večer Živá klavírní hudba v příjemném prostředí italské restaurace. www.
carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino 

Koncert Oldřicha Janoty Oldřich Janota - písničkář, kytarista, zpěvák a experimentální 
hudebník. Vstupné 100 Kč.SO 19:30 Klub Labe, Hořovice

DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
SO 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

27. Koncert Lenky Filipové Ochutnávka lidových písní, keltských balad v češtině a ve francouz-
štině a zazní i vybrané známé hity. Wagnerovo nám.ÚT 20:00 sál České pojišťovny

30.

FruFru „Neokoukaná“ hudba FruFru putuje napříč žánry. Ve spojení s ne-
všedními texty nabízí prožitek výjimečného setkání.PÁ 20:00 Kafé Bar Bárka, Točník

Duo Melody - živá hudba Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
PÁ 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

31.

Romantický hudební večer  Živá klavírní hudba v příjemném prostředí italské restaurace. www.
carino.cz, Husovo náměstí, Beroun.SO 18:00 Pizzerie & Restaurace Carino 

DJ Pupík - disco Informace ustiky@email.cz, www.ustiky.cz 
SO 20:00 Restaurace a Penzion u Štiky

Koncert skupiny Wohnout Vstupné 170 Kč.
SO 21:00 Klub Labe, Hořovice



16www.mesto-beroun.cz

Ostatní akce
řeznového pokračování cyk-
lu Berounských srocování 

se v pondělí 5. března  zúčast-
ní Lukáš Matoušek, umělecký 
vedoucí souboru ars Camera-
lis. Představí se jako skladatel 
a propagátor středověké hudby. 
Beseda se uskuteční od 19:00 
v hotelu Na ostrově. Matoušek 
mimo jiné zavzpomíná na svého 
předka, dr. Jiřího Hejdu, který 
byl za 1. republiky významným 
národohospodářem a noviná-
řem. Rovněž pohovoří o sou-
boru ars Cameralis a seznámí 
přítomné s historickými hudeb-
ními nástroji. Povídání bude do-
plněné o promítání a hudební 
ukázky. n

krašlovací spolek přátel 
černého vršku už potřetí 

pořádá Masopust na Černém 
vršku v sobotu 3. 3. Sraz maškar 
je v hospodě ve 13:00. Zahájení 
je naplánováno přesně na 13:33. 
Průvod vyrazí ve 14:00. Je připra-
vený program pro děti i dospělé, 

zabijačkové pamlsky mistra 
Říhy. Během průvodu se může-
te těšit na sousedské návštěvy, 
prodej masopustních mandátů, 
vyhlášení nejkrásnější masky. 
do kroku hraje světoznámá ka-
pela Těžká pára. Po průvodu se 
v hospodě uskuteční zábava. n   

B

2. Divadelní ples Ples Herců 1. generace. Originální předtančení, půlnoční překvape-
ní, diskotéka. Hraje mexická kapela Tresudos. Vstupné 200 Kč.PÁ 20:00 SD Plzeňka

3.

Masopust na Černém vršku Sraz v hospodě na Černém vršku, Beroun ve 13 h, zahájení 13:33, 
průvod od 14:00 hod. Do kroku hraje kapela Těžká pára.SO 13:00 Černý vršek

Dětský karneval  Srdečně zveme všechny děti k tanci a pobavení. Soutěž o nejlepší 
masku! Vstupné dobrovolné. Přezůvky s sebou.SO 14:00 sokolovna  Beroun

Dětský karneval  Akce potvrá do 17:00 hodin.
SO 14:00 KD Tetín

4. Afrika - Jiný svět Panoramatická živá diashow. Lenka a Václav Špillarovi se svým 
synem putovali po Africe. www.gallery3a.comNE 15:30 a 18:30 sál České pojišťovny

5. BeSr - Berounské srocování Host: L. Matoušek, umělecký vedoucí souboru Ars Cameralis.
PO 19:00 Hotel Na Ostrově

7. Vítání občánků První letošní vítání občánků.
ST 14:00 obřadní síň radnice

8. Zápis do MŠ Speciální  Beroun, Mládeže 1102. Informace týkající se podmínek přijetí 
do Mateřské školy speciální 311 611 726, 311 611 728.ČT 9:00 - 17:00 DD a MŠ Speciální

9. Maturitní ples 4. LB Maturitní ples SpGŠ Beroun.
PÁ 19:00 SD Plzeňka

10. Cestopisné promítání Kamerun S Miroslavem Švejnohou zavítáme do lokálního království na území 
Kamerunu. Vstup je zdarma. SO 18:00 Restaurace U Krobiána, Hostim

17.

Helen Doron Early English Beroun Ukázkové hodiny od 10:00 pro děti do 4 let, od 11:00 pro děti od 4 
do 10 let. www.helendoron.czSO 10:00 a 11:00 areál Billa, Havlíčkova 1732

Maškarní bál Hraje Sdružení volných tónů.
SO 20:00 KD Tetín

24.

Sobotní tvoření rodiče s dětmi  Téma - Jarní prostírání. Cena: 50 Kč za výrobek. Nutno se telefonicky 
objednat na 774 950 671.SO 13:00 Dům dětí a mládeže Beroun

Jarní Flerjarmark Prodej velikonočního zboží a dalších drobných dárků. 
SO 9:00 Geopark Barrandien

29. Podnikatelský klub Akce pro členy klubu. Cena 500,- Kč - nutná úhrada předem. Více 
info na www.podnikatelskyklub.eu.ČT 7:00 - 13:00 Best Western Hotel Grand

30.

Noc s Andersenem  Zveme vzorné čtenáříky a pravidelné návštěvníky knihovny ve věku 
do 11 let. Budeme si vyrábět, soutěžit, číst a hrát si.PÁ 18:00 Městská knihovna Beroun

Městský bál Tentokrát ve znamení králů: Queen revival, Gambit music.
PÁ 20:00 SD Plzeňka

31. Sobota na dětském Připomínáme, že opět poslední sobotu v měsíci bude otevřeno 
oddělení pro děti. SO 8:30 Městská knihovna Beroun

o

arní Flerjarmark se koná 
v sobotu 24. 3. od 9 do 17 

koná v Muzeu českého krasu. 
Výrobky se budou týkat nejen jar-
ního tématu. Můžete se zde ozdo-
bit moderními šperky, zabalit se 
do šátků, vyzdobit si byt originál-
ními doplňky, pořídit jarní či pří-
mo velikonoční ozdoby... Pro děti 
jsou připraveny kreativní dílny 
i zábavně-dobrodružný program 
Hledání jara. od 14 hodin sehrají 
děti z Jungmanovy ZŠ v Geoparku 
Barrandien divadelní představení 
Hrůzy Jenštejnského domu aneb 
o čem vypráví berounské pověs-
ti. Jarmark se koná ve spolupráci 
s Muzeem českého krasu, kreativ-
ním internetovým serverem Fler 
a Centrem pro rodinu. Vystoupí 
studentská skupina Sukuba. Více 
na www.tvorive.estranky.cz. n

J
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Volný čas
Aqua - aerobik Studia Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Po s Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18 a 18:45). St s Terezou (18, 
18:45, 19:30). Pá s Monikou a Markétou (18:00). Cvičení v bazénu pro tě-
hotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. Aqua-zumba s Denisou Út (18:00, 
18:50) přijďte si s námi zatančit do bazénu.
Aqua-aerobik s hlídáním dětí s Marketou a Aničkou ve středu v 17:00.

Babyclub-Hrošík
Dětské plavání a aquaaerobic: Pro ty, kteří u nás ještě nebyli. Dne 4. 3. 2012 
od 11:00 do 16:00 se koná den otevřených dveří v bazénových prostorách 
na Marjánce. www.babyclub-hrošík.cz tel:737 348 903

Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií  těla  se  zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. Každé úterý a čtvrtek od 18:45 v rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. Vede 
Jitka Müllerová.

Elán Sport o. s. - Pohyb pro všechny
Sokolovna - Nábřeží u sokolovny. Předškoláci  16  -  17 h,  žactvo 17  -  18 
h, gymnastika 16:30 - 18 h, Út: rodiče a děti 17 - 18 h, Zumba 18 - 19 h, 
St: gymnastika16 - 18 h, Čt: rodiče a děti 16 - 17 h, žactvo 17 - 18 h, 3. 
ZŠ Wagnerovo náměstí. Po, St Aerobik, bodyform 19  - 20 h, Čt Aerobik, 
Bodyform 18:30 - 19:30 h.

Fitness Tyran
Na Parkáně 23 Beroun  centrum,  informace +  rezervace  tel.  311 626 300, 
602 221 441, www.tyran.cz. Posilovna, cardio zona, stolní tenis, box, sauna, 
masáž. whirlpool, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 
Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a 19:10. Út 16:50 a 20:10. Pá 16:50, Ne 18:00. Spin-
ning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00. Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. Čt 
20:00. Zumba: St 9:00 a 20:00. TAE-BO: Út 20:00. Čt 19:00

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora,  tel. 608 885 182, Marcela Bergerová, 
marcela.bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Velké míče: Út 18:00 
– 19:00 + Čt 19:15 - 20:15, Čt 18:00 - 19:00.
Kondičně  rehabilitační  cvičení  zaměřené  na  hluboký  stabilizační  systém 
a  odblokování  negativních  myšlenek.  Aktivní sobota: Kdo se o mě bude 
starat, když ne já! 31. 3. od 13:00 - 15:00

PLÁNPRO                                                              .
www.planpro.cz,  info@planpro.cz.  Naučíte  se  posilovat  s  vlastním  tělem 
tak, že ucítíte svaly jako nikdy před tím.  Cvičení působí preventivně proti 
bolestem zad, posiluje svalstvo a zpevňuje tělo, zvyšuje sílu a zlepšuje vý-
kon v ostatních sportech. Více na www.planpro.cz. Info na tel. 724 768 238 
(Helena Bartošová) nebo mailem info@planpro.cz

TJ Lokomotiva Beroun o.s.
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz - informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950
Zveme na CVIČENÍ  S VELKÝMI  MÍČI - tribuna - čtvrtek 18:00 - 19:00 
Cvičení probíhá ve svižnějším tempu, s velkými míči, ale také s malými gu-
mičkami a činkami. Obsahuje velké množství posilovacích cviků kombino-
vaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.

Plavecké kurzy pro dospělé
Zdokonalovací lekce plavání vedené trenérkou Blankou Bedrychovou. Čtvrt-
ky 20:00 - 21:00 od února 2012 v plaveckém bazénu Aquaparku Beroun. 
10 lekcí 2 000 Kč. Přihlášky a informace na tel: 728 040 639. www.plava-
niberoun.cz 

Plavání - Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí prů-
běžně, termíny po individuální domluvě. Od 5. 3. probíhají zápisy do kurzů 
plavání kojenců, batolat a starších dětí od dubna do června 2012. Sobotní 
odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 hod.

Sportcentrum Eden
Karla  Čapka  1482  (Velké  sídliště),  Beroun-Město;  rezervace  na  tel. 
724  774  353,  komletní  rozpis  na  www.sporteden.cz.  K  dispozici  beacho-
vé kurty s vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto a pláž 
i v zimních měsících. NOVINKA! Krabičková dieta pro Beroun a okolí. Více 
na www.fit-strava.cz

Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602549864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou, vždy ve čtvrtek v 19:30, 
Individuální  služby  porodní  asistentky,  termíny  po  individuální  domluvě. 
Od 5. 3. probíhají kurzy - Hrátky s barvami (pátek 10:10, tvoření různými 
výtvarnými technikami, pro děti od 2 let), Hrátky s gymbalony (pátek 9:15, 
cvičení s malými i velkými míči, pro děti od 1,5 roku), Hrátky s nemluvňát-
ky (pátek 11:10, cvičení, hraní, vyrábění a zpívání, pro děti od 6 měsíců) 
a Zumbatomik pro děti (středa 16:00, pro děti od 4 let). Přijímáme přihláš-
ky na Pobyty rodičů s dětmi s plaváním v termínu 6. - 13. 5. a 5. - 12. 8. 
PÁ 2. 3. od 20:00 Art-dílna pro dospělé - Šperky z FIMA 

Městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 900, www.tip-sportla-
guna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. 
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax cent-
rum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: 
Po, Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) St 10:00 
– 13:00 a 17:00 – 21:00, So  - Ne   13:00  - 21:00. Vstup pro děti do 6-ti 
let zdarma: V pracovních dnech od 14:00 do 16:00 vstup pro děti 1-6 let 
v doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Čipové karty Probo - Pro držitele čipových 
karet Probo platí vstup do atrakcí na 2 hod. za cenu 1 hod.

Zumba fitness s Miriam
www.zumbamiriam.cz, miriambox@post.cz, TJ Lokomotiva Beroun
Dynamická  taneční  fitness  lekce  inspirovaná  latinskoamerickými  rytmy 
a hudbou. Začátečníci: ÚT 18:00 - 18:50 (můžete začít kdykoliv, lekce ne-
jsou kurz) pokročilí: ÚT, ČT 19:00 - 20:00, NE 18:00 - 19:00 
NE 4. 3. , 11. 3., 18. 3., 25. 3. v 18:00 UV Zumba fitness - lekce v šeru s UV 
osvětlením. NE 1. 4. v 18:00 APRÍLOVÁ NEON ZUMBA PÁRTY - UV osvětlení. 
Vstupné: 130 Kč v předprodeji, 160 Kč v den akce. S sebou: nejlépe černé 
oblečení doma polepené zepředu i zezadu bílou nebo neonovou lepenkou, 
která svítí ve tmě. Svítící tyčinky v prodeji na místě. Rezervujte předem tel: 
775 70 35 35 nebo miriambox@post.cz.

Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19 h. v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou.

FAMILY SPINNING BEROUN  
Lokomotiva Beroun, Tyršova 85. Vás zve do rodinného prostředí, kde na Vás 
každý den čeká 70-ti minutová  lekce spinningu (60 minut spinning + 10 
minut  protažení)  nebo  lekce  SPINBODY  (30  minut  spinning  +  30  minut 
posilování - i overbally + 10 minut protažení). Více informací včetně rozvrhu 
najdete na www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 737 442 801.

Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na 
objednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra(va-
cushape), analyzer  lidského těla, detoxikační  lázeň, vířivá vana, půjčovna 
koloběžek, odborný trenér.

Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy v úterý od 18 hod. a ve středu od 19 hod. Bližší informace na tel. 774 
896 711 nebo email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.
6. 3. - 14. 3. pro nové cvičenky první hodina pouze za 60,- Kč.

TJ KRASO BEROUN  
Pořádá po celou sezónu školičku bruslení v Berouně na zimním stadionu, 
pro zájemce od tří let věku, termíny: Po 14:30 – 15:30, Út 13:30 – 14:30, Pá 
13:30 – 14:30. V létě budeme pořádat v termínu 23. 7. – 27. 7. 2012 letní 
školičku bruslení formou příměstského tábora. Zájemci se mohou hlásit na 
email: re.vesela@seznam.cz nebo na tel. 311621785, 606132153.
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Dílny pro tvořivé
IDEA-CREATIVE:    
dílna a obchod pro tvořivé, karly Machové 48, tel. 
724 860 811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz

DÍLNA PRO TVOŘIVÉ „U BÍLÉ PANÍ“
Pivovarská 170, Beroun - Centrum. Po - Pá 9:00 
- 17:00, So 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: 
alenavraz@seznam.cz, www.tvorivost.cz 
TVOŘENÍČKO    
Jana Neumannová, Beroun-Jarov 48, tel.:777 
250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz

Bezručova 928, 2. patro Komunitního 
centra, Tel. 603 141 700, 311 510 541, 
info@mcslunecnice.cz 
n ÚT 6. 3. 20:00 Ptáčci a jiná havěť 
z papíru – Tvoření s Janou Kábásko-
vou - Vyrobíme barevné ptačí hejno 
vhodné pro další, zejména velikonoční 
aranžování. Cena kurzu 170 Kč. Kurz 
je potřeba si objednat a složit zálohu 
100 Kč do 3. 3. v kanceláři MC.
n NE 18. 3. 16:30 Okno do orientu - 
Beseda a ochutnávka hudby, kultury 
a kuchyně blízkého a středního vý-
chodu s Bronislavou Barošovou, která 
dlouho v Orientu žila. Vstupné 210 Kč
n ČT 22. 3. 16:00 Honza a drak - 
Klasická marionetami hraná pohádka. 
Vstupné 50 Kč za osobu. Představení 
trvá cca 35 minut a zahraje ho divadel-
ník Jan Hrubec.
n SO 24. 3. 9:00 - 16:30 Kurz efektiv-
ního rodičovství  - Vyzkoušíte, jakým 
způsobem zvládat klasické a stále se 
opakující krizové situace, do kterých 
se při výchově svých dětí dostáváte. 
Získáte tipy a návody, jak nově nabyté 
vědomosti procvičovat v domácím 
prostředí. Kurz se skládá ze tří setkání 
24. 3., 14. 4. a 28. 4. vždy od 9.00 
do 16.30 hodin s přestávkou na oběd. 
Více informací na www.efektivnirodi-
covstvi.cz Cena kurzu 1630 Kč včetně 
pracovní složky, pracovních listů, 
DVD cesta k pozitivnímu rodičovství. 
Rezervace je platná po uhrazení zálohy 
800 Kč v kanceláři MC do 17. 3. 2012 
n SO 24. 3. od 9:45 Vítání jara - výlet 
do přírody - Sraz na berounském vlako-
vém nádraží, odjezd v 9: 57 do Srbska. 
V Srbsku sraz u mostu přes Berounku 
v 10 hodin. V případě trvalého deště se 
akce nekoná. Vstupné dobrovolné.
n ČT 29. 3. 16:00 - 17:30 Jak podpo-
rovat a rozvíjet psychomotorický vývoj 
u dítěte od jednoho roka - Zkušená 
fyzioterapeutka srozumitelně vysvětlí 
a prakticky ukáže, jak s děťátkem 
manipulovat, aby se správně vyvíjelo. 
Maminkám poradí jak zmírnit bolesti 
zad při nošení dětí. Na seminář je 
potřeba se objednat do 26. 3., počet 
míst je omezen. Vstupné 100 Kč
n ČT 29. 3. 12:30 – 14:00 Masáže 
dětí a kojenců  - Dozvíte se něco o re-
flexní terapii, aromaterapii, lymfatické 
masáži a homeopatii. Kurz je určen 
pro rodiče dětí od 6 ti týdnů. Kurz 
je rozdělen do tří lekcí vždy po 1,5 
hodině. Kurzem Vás provede Dana 
Douděrová, lektorka A centra. Na kurz 
se objednávejte do 26. 3. v kanceláři 
MC. Cena kurzu 540 Kč.
n PÁ 30. 3. - 1. 4. Burza dětského 
a dámského oblečení, hraček a spor-
tovních potřeb
n PÁ 30. 3. 13:00 - 18:00 příjem věcí 
. Přineste s sebou čitelný seznam max. 
50 kusů prodávaných věcí s udanou 
velikostí, barvou a jednoduchým po-
pisem. Více informací na www.mcslu-
necnice.cz. Za každou prodávanou věc 
zaplatíte poplatek 5 Kč. Z prodaných 
věcí zůstává MC 15%. So 31. března 
9:00 - 13:00 prodej věcí, ne 1. dubna 
10:00 - 12:00 výdej věcí  

MC Slunečnice

1.

Veselé ramínko Kurzy pro školáky. Kurz trvá do 18 
hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

Decoupage - Obraz na plátně
ČT 17:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Polymerové hmoty s Nemravkou
ČT 17:00 Idea Creative

2.

Madeirová vejce
PÁ 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Enkaustika - obrázek Kurzy pro dospělé.PÁ 17:30 Tvořeníčko

3.

Pergamano - dárkové taštičky a obálky
SO 9:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Pedig - celodenní Kurzy pro dospělé.SO 9:00 Tvořeníčko

5. Stromeček z korálků Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

8.

Pleteme z pedigu I. - začátečníci
ČT 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Sypaná batika - triko Kurzy pro školáky. Kurz trvá do 18 

hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

9.

Vizovické pečivo - jarní motivy
PÁ 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Šperky z ovčího rouna Kurzy pro dospělé.PÁ 17:00 Tvořeníčko
Kroužkování - náramky
PÁ 17:00 Idea Creative

10. Tisk na textil  Tvoření se Zuzanou KrajčovičovouSO 9:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

12. Výroba mýdel Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

14. 2. Šperky z drátů a korálků
ST 17:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

15. Panenka ze šustí 
ČT 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

16. Perníčková vejce - 3D jarní motivy
PÁ 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

17.

Velikonoční aranžmá
SO 9:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Plstěné šperky
SO 9:00 Idea Creative

19. Čelenka z barevných provázků Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

21. Šperky z fimo
ST 17:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

22.

Šitý šperk - Peyote - Prstýnky
ČT 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Slepička z filcu Kurzy pro školáky. Kurz trvá do 18 

hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

23.

Vejce zdobená slámou
PÁ 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Šperky z fima Kurzy pro dospělé.PÁ 17:00 Tvořeníčko
Velikonoční patchwork
PÁ 17:00 Idea Creative

24. Pletení z pedigu Kurzy pro dospělé.SO 15:00 Tvořeníčko

26. Origami - kytičky Tvoření pro děti.PO 16:00 Idea Creative

29.

Pletení z pedigu - jarní dekorace Kurzy pro školáky. Kurz trvá do 18 
hodin.ČT 16:30 Tvořeníčko

Hedvábný obrázek - mandala
ČT 17:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
Malované zrcátko Kurzy pro dospělé.ČT 17:30 Tvořeníčko

30.

Jarní aranžmá na stůl nebo dveře Kurzy pro dospělé.PÁ 15:00 Tvořeníčko
Síťování - základy
PÁ 15:30 Dílna pro tvořivé U Bílé paní

31. Tváře kolem nás - kreslení tužkou Kurz potrvá do 18 hodin.SO 9:00 Dílna pro tvořivé U Bílé paní
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n Počátkem února se sešlo 13 
klientů Klubíčka na víkendovém 
pobytu v Centru ekologické vý-
chovy na Čabárně u Kladna. „Další 
víkendovka na Čabárně se bude 
konat začátkem března a v dubnu 
využijeme velikonočních prázdnin 
a vyrazíme na 4 dny do Šlovic 
u Rakovníka,“ uvedla ředitelka 
obecně prospěšné společnosti Ale-
na Pecková s tím, že těchto poby-
tů se mohou účastnit jak samotné 
děti od 3 let, mladiství i dospělí 
se zdravotním postižením, tak 
i celé jejich rodiny. Podrobnosti 
na www.klubicko-o.p.s.cz 
n Držitelem prestižního čestného 
Certifikátu bezpečnosti a kvality 
se stala Nemocnice Beroun. 
Zařadila se tak do skupiny tak-
zvaných Bezpečných nemocnic. 
Po hořovické 
nemocnice 
je beroun-
ské zařízení 
teprve 
druhou 
nemocnicí 
s tímto 
certifikátem 
ve Středo-
českém kra-
ji. Certifikát 
bezpečnosti 
a kvality je 
oceněním 
těch zdravotnických zařízení, 
která pro své zaměstnance 
a potažmo pacienty dělají něco 
navíc, než jim přikazují zákony 
a směrnice Evropské unie. 
n Na zimním stadionu si nově 
můžete zahrát i curling. Nutné je se 
předem objednat. K dispozici jsou 
dvě dráhy a celkem 16 kamenů. 
Současně tak mohou hrát nezávisle 
na sobě dvě skupiny tvořené dvěma 
čtyřčlennými družstvy. 
n Lávka pro pěší přes Berounku se 
23. února v deset hodin zkušeb-
ně zvedala. „Zkouška se koná 
pravidelně jednou do roka,“ uvedl 
ředitel Technických služeb Beroun 
Pavel Moucha. Naposledy se lávka 
zvedala loni v květnu. Původní 
lávku strhla povodeň v srpnu 2002. 
Do pilířů lávky je zabudován 
hydraulický systém, který umožní 
zvednout lávku v případě povodní 
o 1,5 metru, což je 80 centimetrů 
nad úrovní stoleté vody. „Naostro“ 
se ale zatím lávka zvedat naštěstí 
nemusela.

Krátce
Už dávno sice nehrají 

hokej v teplákách, 
ale název Tepláková 

liga používají dodnes.    
erounská hokejová Tepláko-
vá liga je nástupcem bývalé 

mezipodnikové soutěže a turnaje, 
který se konal vždy v dubnu na zá-
věr hokejové sezony na Zimním 

stadionu Beroun. „Zakladatelem 
tohoto turnaje byl Václav Roztočil 
a hrál se od roku 1993. Celospo-
lečenské dění a zánik některých 
podniků znamenal postupný 
konec podnikové hokejové sou-
těže. Také Tepláková liga časem 
skončila,“ vzpomíná jeden z or-
ganizátorů ligy Jan kravec. Jenže 
berounský okres byl vždy hokejově 

aktivní. Skoro v každé vesnici byl 
hokejový oddíl s přírodním klu-
zištěm. dva hokejové kluby v Be-
rouně a Hořovicích tak nemohly 
a nemohou uspokojit všechny 
nadšence, kteří si chtěli ve volném 
čase zahrát druhý nejpopulárnější 
kolektivní sport.

a tak  vzniklo v sezoně 
2002/2003 otevřené občanské 
sdružení přátel ledního hokeje 

pod názvem Tepláková liga-lední 
hokej-region Beroun.

Počátkem září jsou každý rok 
zváni zástupci hobby týmů, které 
si pronajímaly v uplynulé sezoně 
ledovou plochu nebo zájemci, 
kteří se sami ozvali. Na setkání 
se dohodne počet týmů v nadchá-
zející sezoně, organizace, doplní 
pravidla. Následuje rozlosování, 

od konce září do dubna se pak 
hraje systémem každý s každým 
jednou týdně. Počet týmů se v po-
sledních sezonách pohybuje mezi 
8 až 10. Mezi stálice patří HC Su-
chomasty, HC Nižbor, HC Točník, 
HC Lochovice dříve osov, HC Griz-
zly Beroun dříve HC Jonák, později 
se přidaly HC Březová  a stárnoucí 
týmy HC Úhonice a HC Machač Hý-
skov.

každý tým má soupisku hrá-
čů, která je během sezony ote-
vřená a lze ji dle daných pravidel 
doplňovat. Zúčastnit se mohou 
neregistrování nebo aktivní hráči 
hrající maximálně okresní přebor 
se souhlasem výboru teplákové 
ligy. Tak je zajištěna vyrovnanost 
a vzrůstající zájem z řad mládeže 
i seniorů. Nikdo není předem po-
ražený-vyhrát může každý tým,“ 
říká kravec s tím, že při zápasech 
nejsou přítomni rozhodčí, sporné 
okamžiky řeší kapitáni jednotli-
vých týmů.

Výbor TL organizuje během 
sezony 2 až 3 turnaje. Úspěch loni 
sklidilo i utkání veteránů nad 50 
let. Všechny náklady na pronájem 
stadionu i výstroj si každý hra-
dí sám. „Pokud to ekonomická 
situace zájemců umožní, bude 
v budoucnu třeba rozdělit Teplá-
kovou ligu na 2 věkové kategorie. 
Příchodem mladších se hra zrych-
luje a hokejoví senioři již fyzicky 
nestačí tempu. Přesto by neradi 
odešli do sportovního důchodu,“ 
uzavírá kravec. n

tepláková liga by mohla mít dvě kategorie
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10. ČLU Beroun - Rokycany Dorost U19 (Česká liga dorostu)SO 10:00 Hřiště Na Máchovně

11. ČLU Beroun - Čelákovice Dorost St+Ml (Krajský přebor) NE 10:15/12:30 Hřiště Na Máchovně

17. ČLU Beroun - Úvaly Dospělí A (Krajský přebor) SO 15:00 Hřiště Na Máchovně

24.

ČLU Beroun - Motorlet Praha U15 - U14 (Česká liga žáků) SO 10:00/11:45 Hřiště ul. Tyršova
ČLU Beroun - České Budějovice Dorost U19 (Česká liga dorostu)SO 11:00 Hřiště Na Máchovně

25.

ČLU Beroun - Rokycany U13 - U12 (Česká liga žáků)NE 10:00/11:45 Hřiště ul. Tyršova
ČLU Beroun - Benešov B Dorost St+Ml (Krajský přebor)NE 10:15/12:30 Hřiště Na Máchovně

31. ČLU Beroun - Benátky Dospělí A (Krajský přebor)SO 16:30 Hřiště Na Máchovně

B
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Umění jako sebeobrana
Představujeme Jana Patáka, mladého umělce a učitele 

výtvarného oboru.

Štvanec Ivan Jefimovič
Akryl na sololitu vznikl pro výstavu Malé Berounále, jejímž tématem byla „Štva-
nice“. Obraz je nyní součástí soukromé sbírky. Autor si v tématu tohoto obrazu 
zahrává s formou krátké „charmsovské“ anekdoty, kterou převádí do vizuální 
podoby.

Čím je pro vás výtvarné 
umění?

Je to můj osobní způsob 
ochrany života, funguje jako se-
beobrana před tím, abych 
se nezbláznil. umožňuje 
mi vytvářet si vlastní světy 
s vlastními pravidly, které 
fungují podle mých před-
stav. Je to vlastně jakási 
forma autoterapie.

Jak reagujete na časté srov-
návání s vaším otcem, akade-
mickým malířem Karlem Patá-
kem?

už od klukovských let jsem byl 
rád, že mám takového tátu. Hrdě 
se k němu hlásím. Srovnávání mi 
nikdy nevadilo, přestože asi není 
úplně na místě. každý jsme výtvar-
ně někde jinde...

Kde hledáte inspiraci? Jak 
vlastně tvoříte?

Zkoušel jsem skicovat třeba 
figury v hospodě. ale často najdu 
mnohem zajímavější zdroj inspi-
race - třeba umaštěný kus papíru 
nebo skvrny na politém hospod-
ském stole... To je pro mě výzva, 
abych takovou strukturu dotvořil, 
oživil. Postupuji pak spíše intui-
tivně a výsledek je často i dílem 

náhody. obvykle nemám nic pro-
myšleno dopředu.

Z vašich obrazů je patrný 
vztah ke slovu, znaku a příbě-

hu...
když je pak figura hoto-

vá, rád si k ní domýšlím pří-
běhy a tvo-
řím literární 
miniatury, 
slovní hříč-

ky. Při studiu na vy-
soké škole jsem se 
pokoušel své kresby 
doprovodit i pokusy 
o poezii. n

Jan Paták (1973)
n Pochází z vísky 
Jánská u Loděnice. 
Studoval na beroun-
ském gymnáziu a pak absolvoval 
obor učitelství výtvarné kultury 
na pedagogické fakultě Západočes-
ké univerzity v Plzni. Působil jako 
učitel výtvarného oboru na SZUŠ. 
Své práce vystavoval na souborných 
výstavách berounských výtvarníků 
Salon a Malé Berounále, a také 
na společných výstavách s otcem 
Karlem. Se skupinou berounských 
výtvarníků reprezentoval Beroun 
na výstavě v partnerském Goslaru.

Mateřské centrum 
se nově mění 

v rodinné centrum.    
íte, co znamená mateřské cen-
trum a jaké služby nabízí? Tak 

tuhle otázku jsme položili několika 
návštěvníkům Vánočního jarmarku. 
Nejčastější odpovědí bylo, že: „je to 
místo pro maminky s malými dět-
mi, kam si chodí popovídat, aby se 
doma nenudily.“ Je to sice odpověď 
částečně pravdivá (i když slovní spo-
jení „nuda s malými dětmi“ není tak 
moc ze života), ale Slunečnice nabízí 
daleko širší spektrum služeb a pro-
gramů než jen hernu. 

MC Slunečnice funguje na Be-
rounsku již desátým rokem a získala 
všeobecnou známost a oblibu díky 
rozsáhlé nabídce volnočasových 
aktivit, pro kterou ji mladé rodiny 
zpravidla poprvé vyhledají. Pak je to 
už jen krůček k další nabídce služeb. 
Právě při návštěvách na různých 

slaví deset let
cvičeních, tvořeních a zpíváních se 
na nás totiž často maminky obrace-
ly s prosbou o radu. a tak vznikla 
první poradna.
Rodinná poradna - vede ji 
Mgr. Martina kykalová a zaměřuje 
se především na oblast rodinného 
a partnerského poradenství, ko-
munikace v rodině a výchovu dětí. 
Cílem těchto konzultací je pomoci 
rodičům a dětem při rychlém zvlád-
nutí aktuálního problému, poradit, 
jak správně v dané situaci postu-
povat, popřípadě vyhledat další 
odbornou pomoc (psychologickou, 
lékařskou, právní). První konzulta-
ce je zdarma!
Právní a finanční poradna - 
s právničkou Mgr. Martinou kasalo-
vou  se můžete poradit o všem, co se 
týká pracovního práva (např. nástup 
zpět do zaměstnání po ukončení 
Rd), rodinného práva (problemati-
ka rozvodů, svěření dětí do péče…), 
finančního práva (oddlužování, 
exekuce…), dědického práva a zod-

poví vám také otázky, které se týkají  
kupních smluv. První konzultace je 
zdarma!
Logopedická poradna - pokud se 
dítě potýká s problémy s vadnou 

výslovností, je vhodné ho podpořit, 
aby se bez potíží zařadilo do kolekti-
vu a zvládalo školní výuku. Nabízíme 
možnost individuálních konzultací 

i skupinovou řečovou výchovu pod 
vedením Mgr. čeňka Grünera.

V naší nabídce najdete nejen 
poradny, ale také mnoho kur-
zů, přednášek a seminářů, které 

nejsou určeny pouze 
maminkám, ale vyhle-
dávají je dnes již celé 
rodiny včetně tatínků, 
babiček a dědečků. 
Proto cítíme, že název 
mateřské centrum již 
neodpovídá realitě, že 
jsme se v našem poslá-
ní posunuli dál, že Slu-
nečnice je tu nejen pro 
zábavu a volný čas, ale 
také pro pomoc a radu 
ve složitých situacích. 
Proto se výbor MC Slu-
nečnice rozhodl pro 
změnu názvu na Ro-

diNNÉ CeNTRuM SLuNečNiCe, 
tak aby lépe vyjadřoval náš cíl, 
tedy komplexní pro-rodinné služ-
by přístupné všem. n
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